



## Relatório de Cotação: RC 121788 - MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE

Pesquisa realizada entre 14/06/2024 15:29:56 e 18/06/2024 14:51:04

Relatório gerado no dia 18/06/2024 14:54:25 (IP: 177.99.196.238)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** 004.025.0002-0 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L)**Descrição:** ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	500	R\$ 13,38 (un)	-	R\$ 13,38	R\$ 6.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Secretaria de Defesa Agropecuária   Coordenação Geral de Apoio Laboratorial   LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA GO - LFDA	NºPregão:82023 UASG:130032	06/02/2024	R\$ 13,19	
2	MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	NºPregão:242023 UASG:982755	16/01/2024	R\$ 19,20	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:162023 UASG:981263	09/01/2024	R\$ 10,32	
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:262023 UASG:927492	26/12/2023	R\$ 10,82	
Valor Unitário					R\$ 13,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,01					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,38

**Item 2:** CLORO GALÃO 5L (SOL. C/ 5 A 6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)

**Descrição:** FORNECIDO EM GALOES DE 05 LITROS, EMBALAGEM DE PLASTICO FOSCO E NAO TRANSPARENTE (REFORCADA, P/ EVITAR VAZAMENTOS) TAMPA COM LACRE QUE PERMITA, APOS ABERTA, FECHAR HERMETICAMENTE P/ MANTER AS PROPRIEDADES DO PRODUTO, EVITAR VAZAMENTOS E GARANTIR O TEOR DE CLORO. CONTER DADOS DE IDENTIF. DO FABR., ORIENTACOES DE USO, INF. SOBRE RISCOS E PRIMEIROS SOCORROS, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, COMPOSICAO QUIMICA, CONFORME NORMA. N° DO REG. NO MINISTÉRIO DA SAUDE. APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ-FICHA DE INF. DE SEG. DE PRODUTOS QUIMICOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	460	R\$ 19,98 (un)	-	R\$ 19,98	R\$ 9.190,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	CAMARA MUNICIPAL DE BAURU	50544220000154-1-000070/2024	23/05/2024	R\$ 18,00
2	MUNICIPIO DE RIO GRANDE DA SERRA	46522975000180-1-000018/2024	24/04/2024	R\$ 21,95
Valor Unitário				R\$ 19,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,98

Item 3: DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L

Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO P/ BANHEIRO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO. COMP BASICA: MONIL FE NOL, ETOXILADO E OUTRAS SUBST.PERMITIDAS,DE ACORDO COM M.S.,PORT.15/88 E 336/99. CONFORME ORIENTACOES DA ANVISA TER ROTULO COM AS INFORM: NOME DO PRODUTO, DO FABRICANTE (C/ END COMP E TEL), DO TECNICO, A FRASE: "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", N| DO REG. NO M.S., AVISO SOBRE MODO DE USAR, PERIGOS DO USO, 1º SOCORROS. EMBALAGEM COM 5 LTS. APRES N O ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PROD QUIMICOS.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		70	R\$ 38,50 (un)	-	R\$ 38,50	R\$ 2.695,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA				02193721000190-1-000019/2024	28/05/2024	R\$ 38,50
Valor Unitário			R\$ 38,50				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,50		

Item 4: DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML

Descrição: DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 6		400	R\$ 2,23 (un)	-	R\$ 2,23	R\$ 892,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAVALCANTE/GO				94654	12/06/2024	R\$ 2,22
2	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE LAGES				83509547000144-1-000016/2024	04/06/2024	R\$ 2,20
3	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI				88370879000104-1-000908/2024	04/06/2024	R\$ 1,89
4	Prefeitura Municipal de Santa Branca				07_2024_Santa Branca	04/06/2024	R\$ 1,85
5	CAMARA MUNICIPAL DE JATAI				24858805000139-1-000054/2024	31/05/2024	R\$ 3,00
Valor Unitário							R\$ 2,23
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23		

Item 5: DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 30,75 (un)	-	R\$ 30,75	R\$ 768,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO	93580	07/06/2024	R\$ 16,68
2	ASSOC. DE APOIO A ESC. EST. CEL JOSE FRANCISCO DE AZEVEDO	01136040000128-1-000001/2024	03/04/2024	R\$ 28,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	00000824	14/03/2024	R\$ 47,00
Valor Unitário				R\$ 30,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,57				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,75

**Item 6: ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR**  
**Descrição:** ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE (VERDE E AMARELA), RETANGULAR, COM BACTERICIDA. MEDIDAS: 110 X 75 x 20 MM. - REF 3M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	600	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 570,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:982023 UASG:454524	15/02/2024	R\$ 0,86	
2	CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS/PE	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 926665	01/02/2024	R\$ 0,79	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:1172023 UASG:925532	03/01/2024	R\$ 1,19	
Valor Unitário				R\$ 0,94	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,86				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95	

**Item 7: FLANELA**  
**Descrição:** FLANELA RETANGULAR COM DIMENSÕES 38 X 58 CM, COM ARREMATE EM OVERLOQUE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 2,77 (un)	-	R\$ 2,77	R\$ 166,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Bodoquena - MS	26883_092024	28/05/2024	R\$ 2,95	
2	MUNICIPIO DE BODOQUENA	15465016000147-1-000011/2024	28/05/2024	R\$ 2,75	
3	MUNICIPIO DE JAPARAIBA	18306654000103-1-000044/2024	22/05/2024	R\$ 2,60	
Valor Unitário				R\$ 2,77	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77	

**Item 8: PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M**  
**Descrição:** folha de papel alumínio fornecida em rolo de papelão com embalagem plástica - rolo de 30cm x 7,5m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	600	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 3.156,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE GRANJA/CAMARA MUNICIPAL	01910741000172-1-000021/2024	04/06/2024	R\$ 5,02
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RECURSOLANDIA - FME	3152753000120-1-000006/2024	22/05/2024	R\$ 5,58
3	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	303639	20/05/2024	R\$ 5,85
4	Prefeitura Municipal de Mucambo	230401_2024_pe_Mucambo	13/05/2024	R\$ 4,58
Valor Unitário				R\$ 5,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Item 9: PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M

Descrição: PAPEL HIGIENICO EM FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, ALTA ABSORCAO E MACIEZ, NA COR BRANCA, VERSAO NEUTRO, COMPOSTO 100% DE FIBRAS CELULOSICAS NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL. FORNECIDO EM ROLOS DE 300 METROS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 08(OITO).

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4		150	R\$ 4,44 (un)	-	R\$ 4,44	R\$ 666,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS				52561214000130-1-000059/2024	14/05/2024	R\$ 4,29
2	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL				0023/2024	06/05/2024	R\$ 4,58
Valor Unitário				R\$ 4,44			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44			

Item 10: PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)

Descrição: PAPEL TOALHA , INTERFOLHAS, PICOTADO, COM S MEDIDA DE CADA TOALHA 21 X 23 CM, NA COR BRANCA, SUPER RESISTENTE , DE RAPIDA ABSORCAO , MACIO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, IMPUREZA MAXIMA 15 MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-9 0. ALVURA SUPERIOR A 70%, ABSORCAO MAXIMA 70 S. CADA FARDO POS- SUI 1000 FOLHAS. A MEDIDA PODE ALTERAR 0,5 CM P/ MAIS O U P/ MENOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1.000	R\$ 10,99 (un)	-	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO PARANA CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS			Dispensa de Licitação N° 90003/2024 UASG: 929582	01/05/2024	R\$ 9,63
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo			N°Pregão:162023 UASG:153048	16/01/2024	R\$ 11,81
Valor Unitário						R\$ 10,72
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO			82782079000114-1-000028/2024	13/05/2024	R\$ 11,54
Valor Unitário						R\$ 11,54
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99		



Item 11: PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS

Descrição: PASTA COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS QUE PROPORCIONAM FACILIDADE NA REMOÇÃO DE GRAXAS, TINTAS E OUTROS PRODUTOS SIMILARES. SUPER ECONÔMICA EXCELENTE PODER DE LIMPEZA. NÃO CAUSA IRRITAÇÃO À PELE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E APROVAÇÃO EM TESTES LABORATORIAIS. REF.: PASTA LIMP-MÃOS é FORÇA QUÍMICA LTDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	60	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 12: PEDRA SANITÁRIA

Descrição: PEDRA ODORIZANTE SANITÁRIO COM SUPORTE PLÁSTICO AROMA VARIADO (JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALIPTO), GERMICIDA-BACTERICIDA PEDRA COM 40 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	160	R\$ 2,90 (un)	-	R\$ 2,90	R\$ 464,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	12146188000160-1-000004/2024	13/03/2024	R\$ 2,05
2	MUNICIPIO DE CAMOCIM/CAMARA MUNICIPAL	00698899000168-1-000002/2024	19/02/2024	R\$ 3,05
3	MUNICIPIO DE VARJOTA/CAMARA MUNICIPAL	35049378000164-1-000001/2024	18/01/2024	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 2,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Item 13: REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML

Descrição: CONFORME ORIENTAÇÃO DA ANVISA DEVERÁ TER ROTULO C/ NOME DO PRODUTO, DO FABRICANTE (C/ END COMPLETO, TELEFONE, DO TÉCNICO, FRASE: "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS.Nº DO REG NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASE EM DESTAQUE: "ANTES DE USAR LEIA AS INSTRUÇÕES DO ROTULO", AVISO SOBRE OS PERIGOS E INF. DE PRIMEIROS SOCORROS. O ROTULO NÃO PODERÁ ESTAR RASGADO, DESCOLADO, MANCHADO OU COM LETRAS QUE NÃO PERMITAM A LEITURA. APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÃO SOBRE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 150,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA BRÉSCIA	53000-2-2024-PCE	10/04/2024	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Item 14: SABÃO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS

Descrição: SABÃO DE COCO EM BARRA 200GR, PARA LAVAGEM DE ROUPAS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, ETC DE ACORDO COM EB 56/54 DA ABNT.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 2,77 (un)	-	R\$ 2,77	R\$ 415,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARIRE	07598600000142-1-000058/2024	14/05/2024	R\$ 3,18
2	MUNICIPIO DE VALE DO SOL	94577574000170-1-000197/2024	09/04/2024	R\$ 2,52
3	PM DE VALE DO SOL	82300-12-2024-PCE	09/04/2024	R\$ 2,62
Valor Unitário				R\$ 2,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Item 15: SABAO EM PO PACOTE C/ 5 KG

Descrição: PACOTE DE 5KG APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFIC Acao, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 15,21 (un)	-	R\$ 15,21	R\$ 152,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES	92406164000131-1-000031/2024	16/04/2024	R\$ 15,49
2	MUNICIPIO DE CONSTANTINA	87708889000144-1-000010/2024	20/03/2024	R\$ 13,00
3	MUNICIPIO DE RIO DO SUL	83102574000106-1-000064/2024	20/03/2024	R\$ 17,15
Valor Unitário				R\$ 15,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,21

Item 16: SABONETE

Descrição: SABONETE, SUAVE, PH 5,5 A 8,5, PARA HIGIENE CORPORAL. TABLETE COM 90G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	65	R\$ 2,01 (un)	-	R\$ 2,01	R\$ 130,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA	15023963000188-1-000016/2024	06/05/2024	R\$ 1,50
2	MUNICIPIO DE PACAEMBU	04-2024-PACAEMBU-SP-MUNICIPIO DE PACAEMBU-PREGÃO ELETRÔNICO	08/04/2024	R\$ 2,90
3	FUNDACAO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE	13136825000180-1-000007/2024	03/04/2024	R\$ 1,63
Valor Unitário				R\$ 2,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01



**Item 17: SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS**  
**Descrição:** SABONETE LIQUIDO COM PERFUME DE LAVANDA, FLORAL OU ERVA DOCE SOLUCAO DEGERMANTE, EMOLIENTE. APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	65	R\$ 15,32 (un)	-	R\$ 15,32	R\$ 995,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PORTO VERA CRUZ	79400-10-2024-PCE	13/05/2024	R\$ 12,50
2	MUNICIPIO DE TUPASSI	77877116000138-1-000019/2024	02/04/2024	R\$ 12,22
3	MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO	0046/2023	03/01/2024	R\$ 21,24
Valor Unitário				R\$ 15,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

**Item 18: SACO ALVEJADO**  
**Descrição:** SACO P/ LIMPEZA, RETANGULAR, 100% ALGODAO. DEVERA SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 10 UNIDADES. COM DIME NSOES MINIMAS DE 70 X 50 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	450	R\$ 4,67 (un)	-	R\$ 4,67	R\$ 2.101,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE CULTURA - SECULT	00401376000108-1-000047/2024	04/06/2024	R\$ 5,80
2	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-002044/2024	28/05/2024	R\$ 4,50
3	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-001974/2024	26/05/2024	R\$ 4,40
4	MUNICIPIO DE ARARAQUARA	45276128000110-1-000321/2024	15/04/2024	R\$ 3,99
Valor Unitário				R\$ 4,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

**Item 19: SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS**  
**Descrição:** SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, DE POLIETILENO. CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO 63 CM X 80 CM FABRICADO DE AC OROD COM AS NORMAS: NBR 7500; NBR 9190; NBR 9191 . EMBALADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES. AS MEDIDAS PODEM ALTERAR 0,5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	130	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 224,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública   3º Centro Regional de Saúde - SESPA	NºPregão:62023 UASG:926012	11/01/2024	R\$ 1,61
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	NºPregão:822023 UASG:927317	11/01/2024	R\$ 1,48



3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	NºPregão:1212023 UASG:927862	10/01/2024	R\$ 1,53
Valor Unitário				R\$ 1,54
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO	07-2024- QUINZE DE NOVEMBRO- RS- MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO- PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 2,28
Valor Unitário				R\$ 2,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

**Item 20: SACO P/ LIXO - CAP.100 LITROS**  
**Descrição:** SACO P/ LIXO, NA COR PRETA, DE POLIETILENO. AS MEDIDAS PODEM ALTERAR 0,5CM P/MAIS OU PARA MENOS CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO 75CM X 90CM. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS: NBR7500, NBR9190, NBR9191 EMBALADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	800	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 560,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1832023 UASG:926607	27/12/2023	R\$ 0,54	
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1832023 UASG:926607	27/12/2023	R\$ 0,63	
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1832023 UASG:926607	27/12/2023	R\$ 0,88	
4	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1832023 UASG:926607	27/12/2023	R\$ 0,76	
Valor Unitário				R\$ 0,70	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

**Item 21: SACO P/ LIXO - CAP.300 LITROS - GRAMATURA 009**  
**Descrição:** SACO P/ LIXO, NA COR PRETA, DE POLIETILENO. CAPACIDADE DE 300 LITROS - GRAMATURA 009 FORNECIDO EM PACOTES C/ 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 68,59 (un)	-	R\$ 68,59	R\$ 6.859,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:1292023 UASG:120039	05/02/2024	R\$ 58,96	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:1292023 UASG:120039	05/02/2024	R\$ 62,31	



Valor Unitário					R\$ 60,64
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA VENEZA	82916826000160-1-000069/2024	17/04/2024	R\$ 84,50	
Valor Unitário					R\$ 84,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,31			Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,59		

**Item 22: TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES)**  
**Descrição:** TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR 100% BRANCA, SUP ER RESISTENTE, DE RAPIDA ABSORCAO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20X22 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 9	830	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 3.676,90		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	ESTADO DA PARAIBA	NºPregão:930032024 UASG:981981			21/02/2024	R\$ 3,45
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:982023 UASG:454524			15/02/2024	R\$ 4,49
	3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:302023 UASG:929069			10/01/2024	R\$ 5,34
Valor Unitário		R\$ 4,43					
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43			

**Item 23: VASSOURA DE PIACAVA Nº 4**  
**Descrição:** DESCRICAO DA CEPA: 16 CM X 5,5 CM X 2,5 CM. CEPA METALICA PRESENDA E AGRUPADAS POR PREGO. CERDAS DE PIACAVA NATURAL DE 12,5 A 15 CM CABO 1,20 M DE MADEIRA SEM PONTEIRA CERDAS FLEXIVEIS DE ALTA QUALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		65	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 585,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAMONTE				24-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário			R\$ 9,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		



Item 24: VASSOURA DE PIACAVA TIPO GARI 40CM

Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI ( PARA LIMPEZA DE ÁREAS EXTERNAS COMO CALÇADAS, RUAS, PRAÇAS E PÁTIOS), CABO E BASE (C EPA) DE MADEIRA RESISTENTE SEM REVESTIMENTO. BASE (CEPA): 40CM x 5CM x 3,5CM (VARIAÇÃO ACEITA +/-10%) COM 48 FUROS. CAB O: 1,50M DE ALTURA, ROSQUEADO, 32MM DE ESPESSURA. CERDAS: PIAÇAVA, COMPRIMENTO 12CM.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4		10	R\$ 18,04 (un)	-	R\$ 18,04	R\$ 180,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PASSA TEMPO	012-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 18,27
2	MUNICIPIO DE PINGO D'AGUA	01613204000160-1-000005/2024	16/04/2024	R\$ 17,80
Valor Unitário				R\$ 18,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,04

Item 25: PANO DE PRATO

Descrição: PANO DE PRATO EM TECIDO DE BOA QUALIDADE, ABSORVENTE, BRANCO FORMATO RETANGULAR COM AS DIMENSOES MINI MAS DE 68 X 45 CM. 100% ALGODAO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		170	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 635,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NORDESTINA				010-2024-NORDESTINA-BA-MUNICIPIO DE NORDESTINA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/04/2024	R\$ 4,40
2	MUNICIPIO DE SILVANIA				10-2024-SILVÂNIA-GO-MUNICIPIO DE SILVANIA-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 3,67
3	MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE				80440	18/01/2024	R\$ 3,16
Valor Unitário						R\$ 3,74	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74	

Valor Global: R\$ 52.916,30



# Detalhamento dos Itens

Item 1: 004.025.0002-0 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L)			
Preço Estimado: R\$ 13,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,38

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos-Ampolas	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 13,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA GO - LFDA	<b>Data:</b> 06/02/2024 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:130032 <b>Lote/Item:</b> /116 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de materiais de uso laboratorial, principalmente soluções e reagentes analíticos, visando à manutenção das condições analíticas das unidades laboratoriais do LFDA-GO..	<b>Adjudicação:</b> 22/03/2024 14:34 <b>Homologação:</b> 04/04/2024 12:15 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 320 <b>Unidade:</b> Litro <b>UF:</b> GO
<b>Descrição:</b> Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etilico Hidratado , Concentração: 92,8°Inpm	
<b>CatMat:</b> 390766 - Tipo: Etilico Hidratado   Aplicação: Limpeza   Concentração: 92,8°Inpm	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.926/0001-55 *VENCEDOR*	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 9,07
Marca: PROLINK Fabricante: PROLINK Modelo: PROLINK Descrição: Álcool ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO: 92,8INPM. FRASCO DE 1 LITRO.		
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: R HELENA PALUDETO IORI, 386
Nome de Contato: Wlington		Telefone: (18) 3634-1777
Email: vendas@dinalabe.com.br		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	RS 10,50
Marca: CICLOFARMA/SANTACRUZ Fabricante: CICLOFARMA/SANTACRUZ Modelo: CICLOFARMA/SANTACRUZ Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etilico Hidratado , Concentração: 92,8°Inpm		
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77
Nome de Contato: JOSE		Telefone: (83) 3031-7061
Email: dantasdiniz@gmail.com		
23.747.090/0001-84	SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA	RS 20,00
Marca: SCIAVICCO Fabricante: SCIAVICCO Modelo: SCIAVICCO Descrição: Álcool ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO: 92,8°INPM. FRASCO DE 1 LITRO		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA NIQUELINA, 921
Nome de Contato: CESAR		Telefone: (31) 3463-2272
Email: licitacao@sciaviucco.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 19,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL  
**Objeto:** Futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos..  
**Descrição:** Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado , Aplicação: Limpeza , Concentração: 92,8°Inpm  
**CatMat:** 390766 - Tipo: Etilico Hidratado | Aplicação: Limpeza | Concentração: 92,8°Inpm

**Data:** 16/01/2024 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:982755  
**Lote/Item:** /22  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/02/2024 12:30  
**Homologação:** 08/02/2024 16:51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** Litro  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI				R\$ 19,20
*VENCEDOR*					
Marca: ITAJA					
Fabricante: ITAJA					
Modelo: ALCOOL					
Descrição: ALCOOL ETÍLICO 92,08% LITRO ISENTO DE REGISTRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Arapiraca	RUA DOM JONAS BATINGA, 396	(82) 3522-3227	tempocomercial@outlook.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 10,32**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA  
**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..  
**Descrição:** Álcool Etilico Limpeza De Ambientes - Tipo: Etilico Hidratado, Aplicação: Limpeza, Concentração: 92,8°Inpm,  
**CatMat:** 390766 - Tipo: Etilico Hidratado | Aplicação: Limpeza | Concentração: 92,8°Inpm

**Data:** 09/01/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:981263  
**Lote/Item:** 2/24  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/01/2024 10:14  
**Homologação:** 30/01/2024 15:56  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 22  
**Unidade:** Litro  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.477.402/0001-12	IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL LTDA	R\$ 6,79
Marca: ITAJA		
Fabricante: ITAJA		
Modelo: ITAJA		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 92% - PARA LIMPEZA, HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.		
Endereço:		
,		

21.116.490/0001-66 F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 12,05  
\*VENCEDOR\*

Marca: PROLINK  
Fabricante: PROLINK  
Modelo: Álcool Etilico  
Descrição: Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado, Aplicação: Limpeza, Concentração: 92,8°Inpm,

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: RUA AGUAPE, 255 Telefone: (85) 3333-3333 / (85) 3225-2071 Email: fb@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.416.741/0001-68		M K P LADISLAU		R\$ 12,11	
Marca: BELLO BELLA					
Fabricante: BELLO BELLA					
Modelo: ALCOOL					
Descrição: Tipo: Etilico Hidratado, Aplicação: Limpeza, Concentração: 92,8°Inpm,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA N (ESPLANADA DO MONDUBIM), 456	(85) 3232-2251	mult.service@live.com	

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 10,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	<b>Data:</b> 26/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de Insumos para Exames Ginecológicos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Álcool etílico limpeza de ambientes - Tipo: Etilico Hidratado, Aplicação: Limpeza, Concentração: 92,8°Inpm,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 390766 - Tipo: Etilico Hidratado   Aplicação: Limpeza   Concentração: 92,8°Inpm	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:927492
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/01/2024 11:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 492
	<b>Unidade:</b> Frasco 1,00 L
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.440.212/0001-90	BRAXTER HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,42
*VENCEDOR*		
Marca: JALLES		
Fabricante: JALLES		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: Álcool 92,8° INPM (96°GL), com a descrição do fabricante e certificação de qualidade na embalagem, embalado em frascos de 1 litro.   MARCA: JALLES		
Procedência:   Nome Comercial: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8/96% 1000ML CX C/12UN   RMS: RDC 199/06 NOTF SIMP		
Endereço:	Telefone:	Email:
R CLAUDIO, 181	(21) 2391-2121	braxterhospitalar@gmail.com

18.088.289/0001-08		DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA		R\$ 11,05	
<b>Marca:</b> TUPI					
<b>Fabricante:</b> CALLAMARYS INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS E SA					
<b>Modelo:</b> frascos de 1 litro					
<b>Descrição:</b> 5 UND 492 Álcool 92,8° INPM (96°GL), com a descrição do fabricante e certificação de qualidade na embalagem, embalado em frascos de 1 litro. 23,90 11.758,80					
TUPI "CALLAMARYS INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS E SANEANTES LTDA" frascos de 1 litro Produto Notificado Processo 25351.409603/2016-90					
Validade da proposta: 90 dias. Entrega: 20 dias.Garantia : 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DOM HELDER CAMARA, 06644	(21) 3979-0103	dentserv@outlook.com	

05.291.541/0001-30		TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA			R\$ 12,99
<b>Marca:</b> Tupi					
<b>Fabricante:</b> Callamarys					
<b>Modelo:</b> Alcool 92,8 INPM					
<b>Descrição:</b> Álcool 92,8° INPM (96°GL), com a descrição do fabricante e certificação de qualidade na embalagem, embalado em frascos de 1 litro					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br



Item 2: CLORO GALÃO 5L (SOL. C/ 5 A 6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)

Preço Estimado: R\$ 19,98 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 19,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,98
Quantidade	Descrição	Observação		
460 Litros	FORNECIDO EM GALOES DE 05 LITROS, EMBALAGEM DE PLASTICO FOSCO E NAO TRANSPARENTE (REFORCADA, P/ EVIT AR VAZAMENTOS) TAMPA COM LACRE QUE PERMITA, APOS ABERTA, FECHAR HERMETICAMENTE P/ MANTER AS PROPRIE DADES DO PRODUTO, EVITAR VAZAMENTOS E GARANTIR O TEOR DE CLORO. CONTER DADOS DE IDENTIF. DO FABR., ORI ENTACOES DE USO, INF. SOBRE RISCOS E PRIMEIROS SOCORROS,DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, COMPOSICAO QUIMI CA, CONFORME NORMA. N° DO REG. NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ-FICHA DE IN F. DE SEG. DE PRODUTOS QUIMICOS.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE BAURU	Data:	23/05/2024 10:17
Objeto:	Papel toalha duas dobras (cód. CATMAT: 353142). Cloro, 5L (cód. CATMAT: 437157). Pano em microfibra (cód. CATMAT: 615214)	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CLORO PARA LIMPEZA - GALÃO DE 5 LITROS, MÍNIMO DE 5% DE HIPOCLORITO DE SÓDIO - CLORO PARA LIMPEZA - GALÃO DE 5 LITROS, MÍNIMO DE 5% DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	Identificação:	50544220000154-1-000070/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.023.058/0001-50 *VENCEDOR*	ITAIRES E YUHARA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Bauru	R ARAUJO LEITE, 7-51
		Telefone:
		(14) 3224-2454
		Email:
		contatoassessoriacontabil@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 21,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE RIO GRANDE DA SERRA	Data:	24/04/2024 16:26
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO PROC ADM 601/2024	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO DE 5 A 5,5% - GALÃO COM 05 LITROS - HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO DE 5 A 5,5% - GALÃO COM 05 LITROS	Identificação:	46522975000180-1-000018/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	GALÃO
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.267.650/0001-80 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIMA	R\$ 21,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

### Item 3: DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L

Preço Estimado: R\$ 38,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 38,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,50

Quantidade	Descrição	Observação
70 Galões	DESINFETANTE CONCENTRADO P/ BANHEIRO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO. COMP BASICA: MONI L FENOL, ETOXILADO E OUTRAS SUBST.PERMITIDAS,DE ACORDO COM M.S.,PORT.15/88 E 336/99. CONFORME ORIENTACOE S DA ANVISA TER ROTULO COM AS INFORM: NOME DO PRODUTO, DO FABRICANTE (C/ END COMP E TEL), DO TECNICO, A FRASE: "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", N  DO REG. NO M.S., AVISO SOBRE MODO DE USAR, PERIGOS DO USO, 1º SOCORROS. EMBALAGEM COM 5 LTS. APRES NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PROD QUIMICOS.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 38,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA	Data:	28/05/2024 18:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada em aquisição de materiais de limpeza necessários para atender as demandas do Palácio Araguaia Governador José Wilson Siqueira Campos.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Desinfetante concentrado - Fragrância: floral; Embalagem: com 5 L. - Desinfetante concentrado - Fragrância: floral; Embalagem: com 5 L.	Identificação:	02193721000190-1-000019/2024
		Lote/Item:	1/18238
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade:	180
		Unidade:	1 - Unidade
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.249.580/0001-28 *VENCEDOR*	FABRICIO MANOEL DA SILVA 70798419172	R\$ 38,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: GO      Cidade: Goiânia      Endereço: R VB 20, S/N      Telefone: (62) 9297-8856      Email: fabriomanoel1978@outlook.com		

### Item 4: DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Quantidade	Descrição	Observação
400 Frascos-Ampolas	DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CAVALCANTE/GO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES MUNICIPAIS.

**Descrição:** Detergente líquido 500ml – fragrâncias variadas para lavar louças, biodegradável, consistente. **Aplicação:** remoção de gorduras de lo uças, talheres e painelas. **Similar a ype ou outras marcas de boa qualidade.** - Detergente líquido 500ml – fragrâncias variadas para lavar louças, biodegradável, consistente. **Aplicação:** remoção de gorduras de lo uças, talheres e painelas. **Similar a ype ou outras marcas de boa qualidade.**

**Data:** 12/06/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 94654

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.934/0001-18 *VENCEDOR*	GGC REPRESENTACOES COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,20
Marca: MINUANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MINUANO Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
19.830.916/0001-05	CANDANGOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,24
Marca: OESTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Niquelândia	RUA ANEL RODOVIARIO, 23
		Telefone:
		(62) 9954-8797
		Email:
		luiz.dantas@yahoo.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE LAGES

**Data:** 04/06/2024 17:15

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo, copa, cozinha, material de higiene, limpeza e gêneros alimentícios.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Detergente Líquido Neutro 500ml. **Apresentação:** Embalagem contendo 500ml. **Características:** Fragrância Neutra, Coco, Maçã, entre outros. **Biodegradável, concentrado. Com bico dosador. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de e** - Detergente Líquido Neutro 500ml. **Apresentação:** Embalagem contendo 500ml. **Características:** Fragrância Neutra, Coco, Maçã, entre outros. **Biodegradável, concentrado. Com bico dosador. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. NBR 14725.**

**Identificação:** 83509547000144-1-000016/2024

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.894.718/0001-33 *VENCEDOR*	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 2,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Lages	RUA MARIO RIBEIRO RAMOS, 248
		Telefone:
		(49) 3225-2205
		Email:
		juliodelfes@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI	Data:	04/06/2024 14:16
Objeto:	MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	DETERGENTE 500ML - DETERGENTE 500ML	SRP:	NÃO
		Identificação:	88370879000104-1-000908/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4.922
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.540.540/0002-08 *VENCEDOR*	MAIS PAPEIS INDUSTRIA & COMERCIO LTDA	R\$ 1,89
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Branca	Data:	04/06/2024 09:00
Objeto:	Produtos de limpeza	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO 500ML - DETERGENTE LIQUIDO FRASCO 500ML	SRP:	SIM
		Identificação:	07_2024_Santa Branca
		Lote/Item:	10/29
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	5.544
		Unidade:	Frasco
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.006.621/0001-46 *VENCEDOR*	DELUNEM ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP	R\$ 1,85
Marca:	ASSIM	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE JATAI  
**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza  
**Descrição:** DETERGENTE LÍQUIDO 500ML RENDE MAIS NEUTROCLEAR LÍQUIDO VISCOSO DE BOA QUALIDADE - DETERGENTE LÍQUIDO 500ML RENDE MAIS NEUTROCLEAR LÍQUIDO VISCOSO DE BOA QUALIDADE

**Data:** 31/05/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 24858805000139-1-000054/2024  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.049.744/0001-87		TECNO COM INFORMATICA LTDA				R\$ 3,00
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Jataí	AV DORIVAL DE CARVALHO, 408	ELISANGELA	(64) 3631-2345	elisangela@tecnocombrasil.com.br	

Item 5: DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L

Preço Estimado: R\$ 30,75 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 30,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,75

Quantidade	Descrição	Observação
25 Galões	DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO  
**Objeto:** A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA HOSPITALAR.  
**Descrição:** Detergente de uso geral, para limpeza de piso e utensílios de cozinha, galão de 05L.  
- Detergente de uso geral, para limpeza de piso e utensílios de cozinha, galão de 05L.

**Data:** 07/06/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 93580  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** GALÃO  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.885.205/0001-04	SUPER QUIMICA LTDA	R\$ 16,68
*VENCEDOR*		
Marca: CLEANNER DO BRASIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KLIN CRISTAL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOC. DE APOIO A ESC. EST. CEL JOSE FRANCISCO DE AZEVEDO	Data:	03/04/2024 08:00
Objeto:	Contratação de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis, para Manutenção do Prédio da Unidade Escolar Escola Estadual Coronel José Francisco de Azevedo, do município Conceição do Tocantins.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	SIM
Descrição:	DETERGENTE LIMPADOR DE PISO COM ALTO PODER DESINCROSTANTE, PARA PISOS EM GERAL- EMABALGEM COM 5 LITROS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6(SEIS) MESES CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE - DETERGENTE LIMPADOR DE PISO COM ALTO PODER DESINCROSTANTE, PARA PISOS EM GERAL- EMABALGEM COM 5 LITROS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6(SEIS) MESES CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE	Identificação:	01136040000128-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UND
		UF:	TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36		AMPLA COMERCIAL EIRELI				RS 28,57
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	Data:	14/03/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atendimento de diversos setores da administração municipal, conforme especificações constantes do termo de referência.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO. INDICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS DE MÁRMORE, BORRACHA, CERÂMICA E PLÁSTICA ATRAVÉS DE MOP OU LAVADORAS AUTOMÁTICAS. GALÃO COM 5 LITROS. DILUIÇÃO: 1 LITRO DO PRODUTO PARA 300 LITROS DE ÁGUA NO MÍNIMO. COMPOSI - DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO. INDICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS DE MÁRMORE, BORRACHA, CERÂMICA E PLÁSTICA ATRAVÉS DE MOP OU LAVADORAS AUTOMÁTICAS. GALÃO COM 5 LITROS. DILUIÇÃO: 1 LITRO DO PRODUTO PARA 300 LITROS DE ÁGUA NO MÍNIMO. COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO E NÃO ANIÔNICOS, SOLVENTE, ALCALINIZANTE, SABÃO, PRESERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E FICHA TÉCNICA, AMOSTRA EM EMBALAGEM ORIGINAL.	Identificação:	00000824
		Lote/Item:	1/46
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	06/05/2024 00:00
		Fonte:	45.70.136.200:2200/transparencia/
		Quantidade:	130
		Unidade:	GALÃO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.403.262/0001-22	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI				R\$ 47,00
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tupã	RUA PIONEIRA CONCHETA MAGNANI, 95	(14) 3491-5227 / (14) 3491-5227	atendimento@orgmillenium.com.br	



Item 6: ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR

Preço Estimado: R\$ 0,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95
Quantidade	Descrição	Observação	
600 pç	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE (VERDE E AMARELA), RETANGULAR, COM BACTERICIDA. MEDIDAS: 110 X 75 x 20 MM. - REF 3M		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 0,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data:	15/02/2024 08:30
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Esponja limpeza - Material: Espuma / Fibra Sintética, Formato: Retangular, Abrasividade: Alta, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Dupla Face, Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 MM,	Identificação:	NºPregão:982023 / UASG:454524
		Lote/Item:	/46
CatMat:	385187 - Material: Espuma / Fibra Sintética   Formato: Retangular   Abrasividade: Alta   Aplicação: Limpeza Geral   Características Adicionais: Dupla Face   Comprimento Mínimo: 110 MM   Largura Mínima: 75 MM   Espessura Mínima: 20 MM	Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	17/04/2024 15:23
		Homologação:	22/04/2024 17:28
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.635
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 0,83
*VENCEDOR*						
Marca: bettanin						
Fabricante: bettanin						
Modelo: esponja						
Descrição: Esponja limpeza - Material: Espuma / Fibra Sintética, Formato: Retangular, Abrasividade: Alta, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Dupla Face, Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 MM,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA					R\$ 0,85
Marca: CONDOR						
Fabricante: CONDOR						
Modelo: esponja						
Descrição: esponja						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R TXIKAOS, 1755	SILVIA	(45) 9801-2055/ (0000) 0000-0000	antonelli.kf@hotmail.com	
52.371.452/0001-83	MANG FOODS ATACADISTA LTDA					R\$ 0,89
Marca: CONDOR						
Fabricante: CONDOR						
Modelo: CONDOR						
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



<b>Órgão:</b> CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS/PE	<b>Data:</b> 01/02/2024 00:00				
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene e limpeza, cujo fornecimento dar-se-á de maneira fracionada, mediante solicitação do Core-PE via Ordem de fornecimento, visando atender a demanda por um período de 12 (doze) meses, conforme especificado no Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação				
<b>Descrição:</b> <b>ESPONJA LIMPEZA</b> - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR,ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLAFACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	<b>SRP:</b> NÃO				
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 926665				
	<b>Lote/Item:</b> 12/1				
	<b>Ata:</b> N/A				
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br				
<b>CatMat:</b> <b>385187</b> - Material: Espuma / Fibra Sintética   Formato: Retangular   Abrasividade: Alta   Aplicação: Limpeza Geral   Características Adicionais: Dupla Face   Comprimento Mínimo: 110 MM   Largura Mínima: 75 MM   Espessura Mínima: 20 MM	<b>Quantidade:</b> 40				
	<b>Unidade:</b> Unidade				
	<b>UF:</b> PE				
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>			
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 0,79			
<b>Marca:</b> Lume <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR,ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLAFACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Camaragibe	<b>Endereço:</b> R BARRA DO PIRAI, 86	<b>Nome de Contato:</b> Ericson	<b>Telefone:</b> (81) 9390-5981	<b>Email:</b> maisempenho@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ	<b>Data:</b> 03/01/2024 09:00			
Prefeitura do Município de Araucária	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico			
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	<b>SRP:</b> SIM			
<b>Descrição:</b> <b>Espanja limpeza</b> - Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Formato: Retangular , Abrasividade: Mínima / Média , Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M	<b>Identificação:</b> NºPregão:1172023 / UASG:925532			
<b>CatMat:</b> <b>419326</b> - Material: Espuma / Nylon   Formato: Retangular   Abrasividade: Mínima / Média   Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral   Características Adicionais: Dupla Face   Comprimento Mínimo: 110 MM   Largura Mínima: 75 MM   Espessura Mínima: 20 MM	<b>Lote/Item:</b> /36			
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>			
	<b>Adjudicação:</b> 21/03/2024 11:40			
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br			
	<b>Quantidade:</b> 285			
	<b>Unidade:</b> Unidade			
	<b>UF:</b> PR			
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA LTDA	R\$ 0,97		
*VENCEDOR*				
<b>Marca:</b> BRITISH				
<b>Fabricante:</b> BRITISH				
<b>Modelo:</b> BRITISH				
<b>Descrição:</b> "FIBRA VERDE PARA LIMPEZA PESADA: Fibra verde de limpeza geral, multiuso, de primeira qualidade, dimensões 260mmx102mmx12mm de espessura, composição: fibra sintética com mineral abrasivo. Embalagem com informações do produto, composição e do fabricante,"				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Araucária	Estrada Rio Verde Acima, S/N	(41) 3555-1655	comercialbora@uol.com.br

33.393.798/0001-38		PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 1,10
<b>Marca:</b> BRITISH			
<b>Fabricante:</b> BRITISH			
<b>Modelo:</b> .			
<b>Descrição:</b> Fibra verde de limpeza geral, multiuso, de primeira qualidade, dimensões 260mmx102mmx12mm de espessura, composição: fibra sintética com mineral abrasivo. Embalagem com informações do produto, composição, do fabricante e prazo de validade.			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
SC	Jaraguá do Sul	R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 1465	(47) 3371-2130



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 1,49
Marca: DLH						
Fabricante: DLH						
Modelo: DLH						
Descrição: Descrição: Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Formato: Retangular , Abrasividade: Mínima / Média , Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV ADAO WELKER, 342	Eduardo	(54) 9643-7441	licitanh90@yahoo.com	

Item 7: FLANELA

Preço Estimado: R\$ 2,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 pç	FLANELA RETANGULAR COM DIMENSÕES 38 X 58 CM, COM ARREIMATE EM OVERLOQUE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 2,95
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão:	Município de Bodoquena - MS	Data:	28/05/2024 08:30
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza para suprir as necessidades das secretárias do Município de Bodoquena-MS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	FLANELA P/ LIMPEZA - 38 X 58 CM (GRANDE) - - FLANELA P/ LIMPEZA - 38 X 58 CM (GRANDE) -	Identificação:	26883_092024
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.493.600/0001-02	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE,					R\$ 2,75
*VENCEDOR*	GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI					
Marca: C. C. A. - Palácio						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Unidade						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R FORQUILHA, 49	Edson Barbosa Viana	(67) 3028-3286	clrcompras@gmail.com	
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					R\$ 2,80
Marca: CCA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CCA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R ITALIA, 286	GISLAINE	(67) 3378-7878	adm@mixclin.com.br	
17.515.553/0001-80	RIBAS & RIBAS EMBALAGENS LTDA					R\$ 3,30
Marca: OURO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LIMPEZA - 38 X 58 CM FLANELA P/ (GRANDE) -						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 2,75
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



**Órgão:** MUNICIPIO DE BODOQUENA

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza para suprir as necessidades das secretárias do Município de Bodoquena-MS.

**Descrição:** FLANELA P/ LIMPEZA - 38 X 58 CM (GRANDE) - - FLANELA P/ LIMPEZA - 38 X 58 CM (GRANDE) -

**Data:** 28/05/2024 08:29

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 15465016000147-1-000011/2024

**Lote/Item:** 1/1391207

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.493.600/0001-02		C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE,				R\$ 2,75
*VENCEDOR*		GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI				
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R FORQUILHA, 49	Edson Barbosa Viana	(67) 3028-3286	clrcompras@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE JAPARAIBA

**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais de limpeza, materiais de higiene e utilidades para atender as demandas das secretarias municipais, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento

**Descrição:** FLANELA P/ LIMPEZA - Cor branca e caramelo. Flanela, material algodão, comprimento 58, largura 38, material 100% algodão. Características adicionais tipo flanela, bordas lisas. Aplicação limpeza geral. - FLANELA P/ LIMPEZA - Cor branca e caramelo. Flanela, material algodão, comprimento 58, largura 38, material 100% algodão. Características adicionais tipo flanela, bordas lisas. Aplicação limpeza geral.

**Data:** 22/05/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 18306654000103-1-000044/2024

**Lote/Item:** 1/4196086

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 425

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.083.358/0001-96		BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 2,60
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Brumadinho	R PAU BRASIL, 67	(31) 3128-2980	contato@equilibrioempresarial.com.br	

Item 8: PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M

Quantidade	Descrição	Observação
600 Rolos	folha de papel alumínio fornecida em rolo de papelão com embalagem plástica - rolo de 30cm x 7,5m.	

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GRANJA/CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 04/06/2024 14:31
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PRODUTOS DE COPA E COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante forma a garantir a higiene e integridade do - Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	<b>Identificação:</b> 01910741000172-1-000021/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 28/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UND.
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.453.545/0001-00 *VENCEDOR*	MT MARTINS BATISTA LTDA	RS 5,02
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RECURSOLANDIA - FME	<b>Data:</b> 22/05/2024 00:00
<b>Objeto:</b> SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO EM GERAL PARA ESCOLAS MUNICIPAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMINIO folha fina de alumínio, de espessura inferior a 0,2 mm, 30 cm x 7,5 metros - PAPEL ALUMINIO folha fina de alumínio, de espessura inferior a 0,2 mm, 30 cm x 7,5 metros	<b>Identificação:</b> 31527553000120-1-000006/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/86
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49 *VENCEDOR*	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	RS 5,58
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.

**Descrição:** **PAPEL ALUMÍNIO 7,5M X 30CM Especificação : Rolo de papel alumínio, Multiuso Contém 1 rolo de 30 cm x 7,5 metros. - PAPEL ALUMÍNIO 7,5M X 30CM Especificação : Rolo de papel alumínio, Multiuso Contém 1 rolo de 30 cm x 7,5 metros.**

**Data:** 20/05/2024 11:04

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 303639

**Lote/Item:** 1/216

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 90

**Unidade:** UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.092.804/0001-40 *VENCEDOR*	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	R\$ 5,85
Marca: WYDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PAPEL ALUMÍNIO 7,5M X 30CM Especificação		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 4,58**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Mucambo

**Objeto:** Produtos de limpeza

**Descrição:** **PAPEL ALUMÍNIO - FOLHA DE ALUMINIO EM ROLO DE ALTA QUALIDADE NO TAMANHO 30 CM DE LARGURA POR 7,5 METROS DE COMPRIMENTO. PRODUTO NÃO PERECÍVEL. - PAPEL ALUMÍNIO - FOLHA DE ALUMINIO EM ROLO DE ALTA QUALIDADE NO TAMANHO 30 CM DE LARGURA POR 7,5 METROS DE COMPRIMENTO. PRODUTO NÃO PERECÍVEL.**

**Data:** 13/05/2024 09:10

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 230401\_2024\_pe\_Mucambo

**Lote/Item:** 10/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

**Quantidade:** 1.323

**Unidade:** Rolo

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.214.434/0001-09 *VENCEDOR*	JB ATACADISTA LTDA	R\$ 4,58
Marca: BRICOFLEX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Reriutaba	<b>Endereço:</b> AV SAO JORGE, 1005
<b>Telefone:</b> (88) 9903-5123		<b>Email:</b> jbatacadista1005@gmail.com



Item 9: PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M

Preço Estimado: R\$ 4,44 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Rolos	PAPEL HIGIENICO EM FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, ALTA ABSORCAO E MACIEZ, NA COR BRANCA, VERSAO NEUTRO, COMPOSTO 100% DE FIBRAS CELULOSICAS NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL. FORNECIDO EM ROLOS DE 300 METROS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELAO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 08(OITO).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS	Data:	14/05/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO 300M X 10 CM INSTITUCIONAL FOLHA SIMPLES EXTRA LUXO - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO 300M X 10 CM INSTITUCIONAL FOLHA SIMPLES EXTRA LUXO	Identificação:	52561214000130-1-000059/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4.000
		Unidade:	RL
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.478.589/0001-02 *VENCEDOR*	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA	RS 4,29
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 4,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL	Data:	06/05/2024 14:05
Objeto:	Aquisição parcelada de materiais de Higiene e Limpeza, pelo período de doze meses.	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		SRP:	NÃO
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES COM ROLO DE 300mts x 10cm Neutro, folha simples, cor branca. Composição: 100% fibras celulósicas virgem. Rolos de 300m x 10cm. - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES COM ROLO DE 300mts x 10cm Neutro, folha simples, cor branca. Composição: 100% fibras celulósicas virgem. Rolos de 300m x 10cm.	Identificação:	0023/2024
		Lote/Item:	38/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	29/05/2024 09:02
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	ROLO
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
03.746.938/0013-87	BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A			R\$ 4,26	
*VENCEDOR*					
Marca: SOFTPAPER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SOFTPAPER					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV PAROBE, 4851		(51) 3081-7500		fiscal@brsupply.com.br	
45.460.759/0001-95	CASSPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA			R\$ 4,48	
Marca: FLORAX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HIG.ROLÃO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA VINTE E QUATRO DE OUTUBRO, 181	Amanda	(54) 3515-0500	amandagcamerini@hotmail.com
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 5,00	
Marca: JUMBINHO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	RUA BOTAFOGO, 66	(51) 3469-2134	poad@terra.com.br	

Item 10: PAPEL TOALHA 21 X 23CM, COM 1000 FOLHAS (FARDO)

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Fardos	PAPEL TOALHA , INTERFOLHAS, PICOTADO, COM S MEDIDA DE CADA TOALHA 21 X 23 CM, NA COR BRANCA, SUPER RESIS TENTE , DE RAPIDA ABSORCAO , MACIO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, IMPUREZA MAXIMA 15 MM2/M2, CONFORME NORM A TAPPI T437 OM-90. ALVURA SUPERIOR A 70%, ABSORCAO MAXIMA 70 S. CADA FARDO POS- SUI 1000 FOLHAS. A MEDIDA PODE ALTERAR 0,5 CM P/ MAIS OU P/ MENOS.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARANA CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS	Data: 01/05/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, água mineral, produtos de higiene e limpeza e itens de uso geral, destinados ao abastecimento das necessidades básicas e operacionais da Câmara Municipal de Prudentópolis.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 412918 - Material: 100% Fibra Celulose Virgem   Tipo Folha: 2 Dobras   Comprimento: 23 CM   Largura: 21 CM   Cor: Branca   Características Adicionais: Alto Poder De Absorção, Gramatura Mínima 28 G/M2	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 929582
	Lote/Item: 29/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Fardo 1.000,00 FL
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
.. - *VENCEDOR*		R\$ 9,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍNIMA 28 G/M2		
Endereço: ,		



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	<b>Data:</b> 16/01/2024 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:162023 / UASG:153048 <b>Lote/Item:</b> /4 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 23/02/2024 10:54 <b>Homologação:</b> 23/02/2024 13:45 <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 2.300 <b>Unidade:</b> Pacote 1000,00 UN <b>UF:</b> ES
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Limpeza, pelo período de 8 (oito) meses, para atender às necessidades dos restaurantes universitários da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) localizados nos campi de Goiabeiras, Maruípe, Alegre e São Mateus e do restaurante de Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências Florestais e da Madeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	
<b>Descrição:</b> <b>Toalha De Papel</b> - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 23 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada	
<b>CatMat:</b> <b>353142</b> - Material: Papel   Tipo Folha: 2 Dobras   Comprimento: 23 CM   Largura: 21 CM   Cor: Branca   Características Adicionais: Interfolhada	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.823.091/0001-09 *VENCEDOR*	VIPAR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,90
<b>Marca:</b> UNIQUE <b>Fabricante:</b> MILLI <b>Modelo:</b> INTERFOLHAD <b>Descrição:</b> Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 23 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada - UNIQUE		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Vila Velha	<b>Endereço:</b> R SANTA CATARINA, 6
		<b>Telefone:</b> (27) 3320-5000
		<b>Email:</b> vipar.comercial@gmail.com
33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 11,34
<b>Marca:</b> SLIN FLOWERS <b>Fabricante:</b> SLIN FLOWERS <b>Modelo:</b> S <b>Descrição:</b> Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 23 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada		
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Cariacica	<b>Endereço:</b> R SAO BENEDITO, 15
		<b>Telefone:</b> (27) 9938-3822
		<b>Email:</b> francis.breda@hotmail.com
50.335.791/0001-89	50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS	R\$ 13,20
<b>Marca:</b> Omega <b>Fabricante:</b> Omega <b>Modelo:</b> Papel Toalha Interfolha <b>Descrição:</b> Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 23 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	<b>Data:</b> 13/05/2024 23:59
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, higienização e conservação destinados a manutenção do estoque do almoxarifado.	<b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 82782079000114-1-000028/2024 <b>Lote/Item:</b> 1/13 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 14/05/2024 00:00 <b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a> <b>Quantidade:</b> 400 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> SC
<b>Descrição:</b> <b>Papel toalha Inter folhas, branco, tamanho 23 x 21 cm fardo com 1000 folhas. (Código SIMAE *561)</b> - Papel toalha Inter folhas, branco, tamanho 23 x 21 cm fardo com 1000 folhas. (Código SIMAE *561)	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
85.248.680/0001-10		ROBERTO TESSARO & CIA LTDA		R\$ 11,54
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joaçaba	AV XV DE NOVENBRO, 818	(49) 3522-1186	dinamicapapelaria@brturbo.com.br

Item 11: PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Embalagens	PASTA COMPOSTA POR INGREDIENTES ATIVOS QUE PROPORCIONAM FACILIDADE NA REMOÇÃO DE GRAXAS, TINTAS E OUTROS PRODUTOS SEMELHANTES. SUPER ECONÔMICA EXCELENTE PODER DE LIMPEZA. NÃO CAUSA IRRITAÇÃO À PELE. A PRESENTAR FICHA TÉCNICA E APROVAÇÃO EM TESTES LABORATORIAIS. REF.: PASTA LIMP-MÃOS É FORÇA QUÍMICA LTDA	

Item 12: PEDRA SANITARIA

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
160 pç	PEDRA ODORIZANTE SANITÁRIO COM SUPORTE PLÁSTICO AROMA VARIADO (JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALIPTO), GERMICIDA-BACTERICIDA PEDRA COM 40 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	13/03/2024 23:59
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA (DOMISSANITÁRIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA E DEMAIS UNIDADES QUE A INTEGRAM	Modalidade:	Dispensa
Descrição: Pedra sanitária 40g, com alça plástica – aroma pinho ou eucalipto. Obs: Embalagem de 40 gramas Caixa com 36 unidades. - Pedra sanitária 40g, com alça plástica – aroma pinho ou eucalipto. Obs: Embalagem de 40 gramas Caixa com 36 unidades.		SRP:	NÃO
		Identificação:	12146188000160-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UND
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.833.339/0001-32	D SILVA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 2,05
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CAMOCIM/CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 19/02/2024 12:40
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES JUNTO À CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica - Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica	<b>Identificação:</b> 00698899000168-1-000002/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 02/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UND.
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.628.111/0001-73 *VENCEDOR*	J. L. CARNEIRO	R\$ 3,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VARJOTA/CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 18/01/2024 08:59
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE VARJOTA-CE	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica - Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 1 pedra sanitária de 40g + 1 alça plástica	<b>Identificação:</b> 35049378000164-1-000001/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/29
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/01/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.148.672/0001-50 *VENCEDOR*	FABIO DE OLIVEIRA BERTOLDO	R\$ 3,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 13: REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Frascos-Ampolas	CONFORME ORIENTACAO DA ANVISA DEVERA TER ROTULO C/ NOME DO PRODUTO, DO FABRICANTE (C/ END COM PLETO, TEL), DO TECNICO, FRASE:"PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS.N] DO REG NO MINISTERIO DA SAUDE, F RASE EM DESTAQUE: "ANTES DE USAR LEIA AS INSTRUcoes DO ROTULO", AVISO SOBRE OS PERIGOS E INF. DE PRI MEIROS SOCORROS. O ROTULO NAO PODERA ESTAR RASGADO, DESCOLADO, MANCHADO OU COM LETRAS QUE N AO PERMITAM A LEITURA. APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURAN CA DE PRODUTOS QUIMICOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE NOVA BRÉSCIA	Data:	10/04/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para a eventual e futura aquisição de materiais de higiene, limpeza e consumo, para as diversas Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	LIMPADOR MULTIUSO Removedor de gordura em embalagem de 500ml, nos aromas Maça verde, Citrus, Original com Cloro ativo uso da cozinha e banheiro. Devendo constar na embalagem o modo de uso, precauções, nome do fabricante, validade mínima do produto. - LIMPADOR MULTIUSO Removedor de gordura em embalagem de 500ml, nos aromas Maça verde, Citrus, Original com Cloro ativo uso da cozinha e banheiro. Devendo constar na embalagem o modo de uso, precauções, nome do fabricante, validade mínima do produto.	Identificação:	53000-2-2024-PCE
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	19/04/2024 00:00
		Fonte:	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>
		Quantidade:	271
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.716.536/0001-67 *VENCEDOR*	B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	RS 3,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Paulo Bento	RUA DO COMERCIO, 236
	Nome de Contato:	Telefone:
	Luan	(54) 99666-3480
	Email:	comercial.brisafresca@gmail.com

Item 14: SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS

Preço Estimado: R\$ 2,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unid.	SABAO DE COCO EM BARRA 200GR, PARA LAVAGEM DE ROUPAS, UTENSILIOS DOMESTICOS, ETC DE ACORDO COM EB 56/ 54 DA ABNT.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 3,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE CARIRE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

**Descrição:** SABÃO DE COCO (EMB. BARRA 200GR) - SABÃO DE COCO (EMB. BARRA 200GR)

**Data:** 14/05/2024 11:49

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 07598600000142-1-000058/2024

**Lote/Item:** 1/51

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UND

**UF:** CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.859.826/0001-52		SILVIO CESAR S. SOUZA		R\$ 3,18
*VENCEDOR*				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Cariré	AV DEP. ELISIO AGUIAR, 257	(88) 8128-2741	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 2,52**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE VALE DO SOL

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços material de limpeza

**Descrição:** Sabão de coco em barra de 200gr - Sabão de coco em barra de 200gr

**Data:** 09/04/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 94577574000170-1-000197/2024

**Lote/Item:** 1/36

**Ata:** N/A

**Homologação:** 11/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 2,52	
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 2,62**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PM DE VALE DO SOL  
**Objeto:** Registro de preços material de limpeza  
**Descrição:** Sabão de coco em barra de 200gr - Sabão de coco em barra de 200gr

**Data:** 09/04/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 82300-12-2024-PCE  
**Lote/Item:** 1/36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 11/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 2,52
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA					R\$ 2,64
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Alvorada	RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	Ulisses	(51) 3500-2710	megalimpo@megalimpo.com.br	
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI					R\$ 2,70
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Ponta Grossa	R OSCAR CLOCK, 200	(42) 3323-3094	criskelly_cris@hotmail.com		

#### Item 15: SABAO EM PO PACOTE C/ 5 KG

Preço Estimado: R\$ 15,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	PACOTE DE 5KG APRESENTAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFIC Acao, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGI STRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES	<b>Data:</b> 16/04/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SABAO EM PO ULTRAFINO QUE POSSIBILITA DISSOLUÇÃO RAPIDAMENTE, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS QUE DANIFICAM A ROUPAS, AJUDA COM O CUIDADO DAS CORES DA SUA ROUPA, REMOVE AS MANCHAS NA PRIMEIRA LAVAGEM, EM UM PERFUME EXCLUSIVO QUE DURA POR MUITO MAIS TEMPO, PACOTE C - SABAO EM PO ULTRAFINO QUE POSSIBILITA DISSOLUÇÃO RAPIDAMENTE, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS QUE DANIFICAM A ROUPAS, AJUDA COM O CUIDADO DAS CORES DA SUA ROUPA, REMOVE AS MANCHAS NA PRIMEIRA LAVAGEM, EM UM PERFUME EXCLUSIVO QUE DURA POR MUITO MAIS TEMPO, PACOTE COM NO MINIMO 5KG.	<b>Identificação:</b> 92406164000131-1-000031/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/79
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.212.009/0001-02 *VENCEDOR*	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CONSTANTINA	<b>Data:</b> 20/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de higiene e limpeza para secretarias municipais.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Sabão em pó: composição: tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Deve apresentar rótulo, que c - Sabão em pó: composição: tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, contém alquil benzeno sulfonato de sódio. Deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de registro no ministério da saúde. Embalagem vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem de 5kg.	<b>Identificação:</b> 87708889000144-1-000010/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/48
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> pacote
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.212.009/0001-02 *VENCEDOR*	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 17,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RIO DO SUL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO SUL/SC, SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES.

Descrição: SABÃO EM PÓ 5KG: Biodegradável: contendo tensoativos, coadjuvantes, sinergistas, tamponantes, branqueadores ópticos, corantes, enzimas atenuadores de espuma, sequestrante, alvejante, perfume e água com aplicações para lavagem de roupas e pisos em geral. E - SABÃO EM PÓ 5KG: Biodegradável: contendo tensoativos, coadjuvantes, sinergistas, tamponantes, branqueadores ópticos, corantes, enzimas atenuadores de espuma, sequestrante, alvejante, perfume e água com aplicações para lavagem de roupas e pisos em geral. Embalagem: caixa ou pacote de 5kg, contendo nome do fabricante, data de fabricação, indicação do Responsável Técnico, Registro na ANVISA e prazo de validade, o qual não poderá ser inferior a 6 meses a contar da data de entrega.

Data: 20/03/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83102574000106-1-000064/2024

Lote/Item: 1/122

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade (U)

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.393.798/0001-38 PAULO ROBERTO DOS SANTOS  
\*VENCEDOR\*

R\$ 17,15

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:  
SC Jaraguá do Sul R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 1465

Telefone:  
(47) 3371-2130

Item 16: SABONETE

Preço Estimado: R\$ 2,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	SABONETE, SUAVE, PH 5,5 A 8,5, PARA HIGIENE CORPORAL. TABLETE COM 90G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA, ÁGUA E GÁS, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: SABONETE - EM TABLETE, SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, UNIDADE 90 GRAMAS - SABONETE - EM TABLETE, SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, UNIDADE 90 GRAMAS

Data: 06/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15023963000188-1-000016/2024

Lote/Item: 1/10289

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 268

Unidade: un

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.416.308/0001-76 J. E. DE SIQUEIRA JUNIOR & CIA LTDA  
\*VENCEDOR\*

R\$ 1,50

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Endereço:  
,



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PACAEMBU	Data:	08/04/2024 09:20
Objeto:	Aquisições futuras e parceladas de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, DESCARTÁVEIS E COPA E COZINHA, para atendimento das necessidades das Secretarias do Município de Pacaembu-SP.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	SABONETE EM BARRA. DESCRIÇÃO: ANTIBACTERICIDA, AROMATIZADO, SUAVE, PH ENTRE 5,5 A 8,5. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA/MS). EMBALAGEM: PACOTE DE 90 GRAMAS. - SABONETE EM BARRA. DESCRIÇÃO: ANTIBACTERICIDA, AROMATIZADO, SUAVE, PH ENTRE 5,5 A 8,5. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA/MS). EMBALAGEM: PACOTE DE 90 GRAMAS.	Identificação:	04-2024-PACAEMBU-SP-MUNICIPIO DE PACAEMBU-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	99/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	<a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
		Quantidade:	622
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.492.712/0001-69	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 2,20
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tupã	R CHERENTES, 1475	(14) 3404-2828	atendimento@orgmillenium.combr	
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES				R\$ 2,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com
44.871.434/0001-32	LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE LTDA				R\$ 3,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Araçatuba	R OSWALDO CRUZ, 1	Beatriz	(18) 3621-0212	beatrizlsv@uol.com.br

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE	Data:	03/04/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SABONETE - EM TABLETE, SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS - SABONETE - EM TABLETE, SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS	SRP:	NÃO
		Identificação:	13136825000180-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/107
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/04/2024 00:00
		Fonte:	<a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
		Quantidade:	2.301
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.735.302/0001-58 *VENCEDOR*	HC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 17: SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 15,32 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

Quantidade	Descrição	Observação
65 lt	SABONETE LIQUIDO COM PERFUME DE LAVANDA, FLORAL OU ERVA DOCE SOLUCAO DEGERMANTE, EMOLIENTE. APRES EN TAR NO ATO DA ENTREGA A FISPQ - FICHA DE INFORMACAO SOBRE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE PORTO VERA CRUZ	Data:	13/05/2024 00:00
Objeto:	Registro de Precos para aquisicao de produtos de higiene e limpeza.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição:	SABONETE LIQUIDO Sabonete líquido: Sabonete líquido para as mãos. Antisséptico, neutro, biodegradável, cremoso, degermante, que reduz até 98% a flora bacteriana da pele. Suas propriedades cosméticas protegem e hidratam as mãos, possibilitando lavagens rep - SABONETE LIQUIDO Sabonete líquido: Sabonete líquido para as mãos. Antisséptico, neutro, biodegradável, cremoso, degermante, que reduz até 98% a flora bacteriana da pele. Suas propriedades cosméticas protegem e hidratam as mãos, possibilitando lavagens repetidas sem causar indesejáveis ressecamentos. Com registro na ANVISA. Nas fragrâncias: erva doce e flores de algodão.	SRP:	NÃO
		Identificação:	79400-10-2024-PCE
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	27/05/2024 00:00
		Fonte:	<a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>
		Quantidade:	102
		Unidade:	L
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.910.500/0001-36 *VENCEDOR*	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 12,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Alvorada	RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359
Nome de Contato:		
Ulisses		
Telefone:		
(51) 3500-2710		
Email:		
megalimpo@megalimpo.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TUPASSI

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, menor preço por item, para Contratação de fornecedores para futuras e eventuais aquisições de produtos: Restante de Gêneros Alimentos Perecíveis, Leite Pasteurizado, Material de Consumo Copa e Cozinha e Material de Higiene e Limpeza, para uso nos diversos setores da Administração Municipal, para atender as necessidades nutricionais da rede municipal de ensino, pacientes e funcionários que possuem direito por escala de trabalho a alimentação da Secretaria municipal de Saúde, atendimento da Casa Lar, Projeto Guayi e Centro de Convivência da Secretaria de Assistência Social e atendimento da Secretaria Geral, Sendo: Lote nº 01- Itens nº 01 a 19 - Restante de Gêneros Alimentos Perecíveis Itens Exclusivos ME/ EPP; Lote nº 02- Item nº 20 Exclusivo ME/ EPP, Item 21 - Leite Pasteurizado- Ampla Concorrência; Lote nº 03- Itens nº 22 a 52 - Material de Consumo Copa e Cozinha- Itens Exclusivos ME/ EPP e Item 53 Ampla Concorrência; Lote nº 04- Itens nº 54 a 175- Material de Higiene e Limpeza- Itens Exclusivos ME/ EPP e Itens nº 176 e 177 Ampla Concorrência. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses podendo ser prorrogado até o limite de 24 meses, a contar da assinatura da ata de registro de preços.

**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE BACTERICIDA (TRICLOSAN 0,5%-ATIVO PARA SABONETE BACTERICIDA), SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO, BIODEGRADÁVEL, CREMOSO, SEM PERFUME, DEGERMANTE, QUE REDUZ ATÉ 98% A FLORA BACTERIANA DA PELE. SUAS PROPRIEDADE - SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE BACTERICIDA (TRICLOSAN 0,5%-ATIVO PARA SABONETE BACTERICIDA), SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO, BIODEGRADÁVEL, CREMOSO, SEM PERFUME, DEGERMANTE, QUE REDUZ ATÉ 98% A FLORA BACTERIANA DA PELE. SUAS PROPRIEDADES COSMÉTICAS PROTEGEM E HIDRATAM AS MÃOS, POSSIBILITANDO LAVAGENS REPETIDAS SEM CAUSAR INDESEJÁVEIS RESSECAMENTOS, COM NO MÍNIMO 5 LITROS.

Data: 02/04/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 77877116000138-1-000019/2024

Lote/Item: 1/97

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 593

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI		R\$ 12,22
*VENCEDOR*			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 21,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO.

**Descrição:** SABONETE LIQUIDO 5 L - SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, GALÃO DE 5 LITROS. ANTISSEPTICO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CREMOSO, DEGERMANTE, QUE REDUZ ATÉ 98 POR CENTO A FLORA BACTERIANA DA PELE. SUAS PROPRIEDADES COSMÉTICAS PROTEGEM E HIDRATAM AS MÃOS, POSSIBILITANDO LAVAGENS REPETIDAS SEM CAUSAR INDESEJÁVEIS RESSECAMENTOS. NAS FRAGRÂNCIAS: ERVA DOCE E FLORES DE ALGODÃO.

Data: 03/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0046/2023

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/01/2024 07:46

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: GALAO

UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
15.780.673/0001-89		BL PAPER LTDA		R\$ 14,36	
*VENCEDOR*					
Marca: LIMPY HANDS CARE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SABONETE LÍQUIDO 5L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RS	Canoas	R JOAO GOULART, 1140		(51) 3475-7066	
44.910.500/0001-36		MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA		R\$ 14,38	
Marca: PROQUILL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PROQUILL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Alvorada	RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	Ulisses	(51) 3500-2710	megalimpo@megalimpo.com.br
19.129.945/0001-36		MAURO LUIZ SCHACHT EIRELI		R\$ 34,99	
Marca: NOBRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 5LT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Horizontina	AV HORIZONTINA, 1283	(55) 3888-1050	cascataalimentos@gmail.com	

Item 18: SACO ALVEJADO

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67
Quantidade	Descrição		Observação
450 pç	SACO P/ LIMPEZA, RETANGULAR, 100% ALGODAO. DEVERA SER ENTREGUE EM EMBALAGENS COM 10 UNIDADES. COM D IMENSOES MINIMAS DE 70 X 50 CM.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE CULTURA - SECULT	Data: 04/06/2024 17:48
Objeto: Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal	Modalidade: Dispensa
Descrição: PANO, de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%. - PANO, de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%.	SRP: NÃO
	Identificação: 00401376000108-1-000047/2024
	Lote/Item: 1/1493477
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 700
	Unidade: Un
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.923.428/0001-71	18923428 MURILO SANTOS NASCIMENTO	R\$ 5,80
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	Data:	28/05/2024 17:30
Objeto:	Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PANO, de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%. - PANO, de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%.	SRP:	NÃO
		Identificação:	13937065000100-1-002044/2024
		Lote/Item:	1/1493477
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Un
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.991.095/0001-90 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO M S ARGOLO LTDA	RS 4,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	Data:	26/05/2024 00:07
Objeto:	Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PANO, de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%. - PANO, de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm e peso 100 g, com variacao de +/- 5%.	SRP:	NÃO
		Identificação:	13937065000100-1-001974/2024
		Lote/Item:	1/1493477
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Un
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.926.522/0001-29 *VENCEDOR*	GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	RS 4,40
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Jequié	R A LOT A BRANCA, 310
	Nome de Contato:	Telefone:
	GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	(73) 98838-0980
	Email:	vendas@gold.med.br

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARARAQUARA

Objeto: material de limpeza para suprir as necessidades básicas da secretaria de meio ambiente e sustentabilidade

Descrição: SACO BRANCO DE PANO (ALVEJADO), EM 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM - SACO BRANCO DE PANO (ALVEJADO), EM 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM

Data: 15/04/2024 15:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45276128000110-1-000321/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: PECA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.144.837/0001-29 *VENCEDOR*	MATÃO QUÍMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 19: SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
130 pç	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, DE POLIETILENO. CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO 63 CM X 80 CM FABRICADO DE ACOROD COM AS NORMAS: NBR 7500; NBR 9190; NBR 9191 . EMBALADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES. AS MEDIDAS POD EM ALTERAR 0,5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública  
3º Centro Regional de Saúde - SESPA

Objeto: O objeto da licitação é escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades das Unidades de Saúde gerenciadas por esta regional (Centro de Saúde de Terra Alta e Centro de Saúde de São João da Ponta, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 63 CM, Altura: 80 C

CatMat: 226093 - Capacidade: 50 L | Cor: Preta | Apresentação: Peça Única | Largura: 63 CM | Altura: 80 CM

Data: 11/01/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:926012

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2024 11:39

Homologação: 20/02/2024 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Pacote 10 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 *VENCEDOR*	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,50
Marca: LEVA TUDO		
Fabricante: LEVA TUDO		
Modelo: LEVA TUDO		
Descrição: SACO P/ LIXO, EM PLÁSTICO, 50L, PCT C/ 10		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37
Telefone: (91) 3711-7644		Email: progresso2019.nei@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
10.459.614/0001-90		COMERCIAL JR EIRELI			R\$ 1,50	
Marca: LEVA LIXO						
Fabricante: PROLIXO/LEVALIXO						
Modelo: PACOTE						
Descrição: SACO P/ LIXO EM PLASTICO 50L PCT C/ 10						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralvescosta@outlook.com	
42.266.893/0001-61		NELSON WILSON DOS SANTOS RIBEIRO 33437661272			R\$ 1,84	
Marca: LIMPA MAIS						
Fabricante: LIMPA MAIS						
Modelo: LIMPA MAIS						
Descrição: SACO P/ LIXO EM PLÁSTICO 50L PCT C/ 10						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	Q QUATORZE (PANORAMA XXI), 13		(91) 8861-7887	nr.comercio10@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 1,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	<b>Data:</b>	11/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais de limpeza para conservação e higiene das dependências e dos servidores da Autarquia..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b>	NÃO
<b>Descrição:</b>	Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 63 CM, Altura: 80 C	<b>Identificação:</b>	NºPregão:822023 / UASG:927317
		<b>Lote/Item:</b>	9/50
<b>CatMat:</b>	226093 - Capacidade: 50 L   Cor: Preta   Apresentação: Peça Única   Largura: 63 CM   Altura: 80 CM	<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Adjudicação:</b>	25/01/2024 11:10
		<b>Homologação:</b>	31/01/2024 14:16
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	1.300
		<b>Unidade:</b>	Pacote 10 UN
		<b>UF:</b>	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA					R\$ 1,00
*VENCEDOR*						
Marca: Suplastic						
Fabricante: Suplastic						
Modelo: Saco plástico						
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado 50 litros. Medidas: 63 cm x 80 cm e na espessura padrão INMETRO md-3, 06 micras, em conformidade com as normas da ABNT, nbr 9190/9191/13055/13056. Embalagem com 10 unidades.						
Endereço:						
,						
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA					R\$ 1,62
Marca: Confiance						
Fabricante: Confiance						
Modelo: Saco plástico						
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado 50 litros. Medidas: 63 cm x 80 cm e na espessura padrão INMETRO md-3, 06 micras, em conformidade com as normas da ABNT, nbr 9190/9191/13055/13056. Embalagem com 10 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85	Sidnei de Souza Rosario Junio	(31) 3498-4480	topmarcas@gmail.com	
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA					R\$ 1,81
Marca: WT						
Fabricante: WT						
Modelo: WT						
Descrição: "Saco plástico para lixo reforçado 50 litros. Medidas: 63 cm x 80 cm e na espessura padrão INMETRO md-3, 06 micras, em conformidade com as normas da ABNT, nbr 9190/9191/13055/13056. Embalagem com 10 unidades."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	<b>Data:</b> 10/01/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e unidades vinculadas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 63 CM, Altura: 80 C	<b>Identificação:</b> NºPregão:1212023 / UASG:927862
	<b>Lote/Item:</b> 27/136
<b>CatMat:</b> 226093 - Capacidade: 50 L   Cor: Preta   Apresentação: Peça Única   Largura: 63 CM   Altura: 80 CM	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.875
	<b>Unidade:</b> Pacote 10,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 1,50
*VENCEDOR*					
Marca: SML FLEXIVÉIS					
Fabricante: SML					
Modelo: PCT					
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	R CAIRO, 1201	(94) 3346-2029	maxx@maxx.ind.br	
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 1,53
Marca: BACARIN					
Fabricante: NORDESTE IND E COM DE PLAST E PAPEIS LTDA ME					
Modelo: PACOTE					
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	RUA PIAUI, 588	CESAR	(98) 99193-0075	licitacao@fortclean.net
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 1,55
Marca: SCS					
Fabricante: SCS					
Modelo: SCS					
Descrição: "Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV PERIMETRAL, 3291	(62) 3956-1080	squadra.diretoria@gmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO	<b>Data:</b> 12/03/2024 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de higiene e limpeza	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sacos p/ lixo reforçado 50 L 63cm x 80cm, embalado lacrado pelo fabricante em embalagem plástica transparente c/ 10 unid - Sacos p/ lixo reforçado 50 L 63cm x 80cm, embalado lacrado pelo fabricante em embalagem plástica transparente c/ 10 unid	<b>Identificação:</b> 07-2024-QUINZE DE NOVEMBRO-RS-MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 52/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 1.100
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI			R\$ 1,86	
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Viamão	R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130	(51) 8622-7991	utilidadeswe@gmail.com	
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 2,47	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO			R\$ 2,50	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Estância Velha	RUA DO BOSQUE, 63	(51) 3134-5234	licitacao@afhigiene.com.br	

Item 20: SACO P/ LIXO - CAP.100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
800 pç	SACO P/ LIXO, NA COR PRETA, DE POLIETILENO. AS MEDIDAS PODEM ALTERAR 0,5CM P/MAIS OU PARA MENOS CAPACIDA DE DE 100 LITROS, MEDINDO 75CM X 90CM. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS: NBR7500, NBR9190, NBR9191 EMB ALADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data:	27/12/2023 14:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo de limpeza, bota de borracha, carro cuba e de limpeza, caixa organizadora, escada, dispenserres, etiqueta adesiva para atender a demanda habitual do hospital municipal de governador Valadares..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Leitoso , Apresentação: Peça Única , Largura: 75 CM, Altura: 90 CM, Espessura: 0,07  CatMat: 237128 - Capacidade: 100 L   Cor: Leitoso   Apresentação: Peça Única   Largura: 75 CM   Altura: 90 CM   Espessura: 0,07		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1832023 / UASG:926607
		Lote/Item:	/60
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação:	09/04/2024 08:58
		Homologação:	09/04/2024 09:12
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	90.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER LTDA				R\$ 0,40
*VENCEDOR*					
Marca: ZIBAG					
Fabricante: AZEPLAST					
Modelo: INFECTANTE BRANCO LEITOSO 50 LITROS					
Descrição: SACO OPACO PARA ACONDICIONAMENTO, branco leitoso para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares / infectantes, produzido em polietileno de alta densidade (pead), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, na cor branca leitoso. Solda lateral do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 63 x 80 cm, capacidade nominal 15 kg (de acordo com tabela 2 da nbr 9191/2008) – 50 litros- impressão da simbologia de material infectante (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	RODOVIA JOSE CARLOS DAUX, 8600	JOCIANE	(48) 3039-4345	adm@bmiprosper.com.br

20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA				R\$ 0,60
Marca: ECO PLAST					
Fabricante: ECO PLAST IND LTDA					
Modelo: NOTA TÉCNICA Nº 218/2020/SEI/GEMAT/GGTPS/DIRE3/ANV					
Descrição: "SACO OPACO PARA ACONDICIONAMENTO, branco leitoso para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares / infectantes, produzido em polietileno de alta densidade (pead), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, na cor branca leitoso. Solda lateral do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 63 x 80 cm, capacidade nominal 15 kg (de acordo com tabela 2 da nbr 9191/2008) – 50 litros- impressão da simbologia de material infectante (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco. Apresentar amostra quando solicitado pelo pregoeiro (a) (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	EST DO JATOBA, 95	(31) 3356-6681	grupocoplast01@gmail.com	

00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA				R\$ 0,62
Marca: SANTA CLARA					
Fabricante: SANTA CLARA					
Modelo: SACO LIXO					
Descrição: SACO OPACO PARA ACONDICIONAMENTO, branco leitoso para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares / infectantes, produzido em polietileno de alta densidade (pead), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, na cor branca leitoso. Solda lateral do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 63 x 80 cm, capacidade nominal 15 kg (de acordo com tabela 2 da nbr 9191/2008) – 50 litros- impressão da simbologia de material infectante (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco. Apresentar amostra quando solicitado pelo pregoeiro (a) (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176	(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b>	27/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo de limpeza, bota de borracha, carro cuba e de limpeza, caixa organizadora, escada, dispenseres, etiqueta adesiva para atender a demanda habitual do hospital municipal de governador Valadares..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>Saco Plástico Lixo</b> - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Leitoso , Apresentação: Peça Única , Largura: 75 CM, Altura: 90 CM, Espessura: 0,07	<b>SRP:</b>	SIM
<b>CatMat:</b>	<b>237128</b> - Capacidade: 100 L   Cor: Leitoso   Apresentação: Peça Única   Largura: 75 CM   Altura: 90 CM   Espessura: 0,07	<b>Identificação:</b>	NºPregão:1832023 / UASG:926607
		<b>Lote/Item:</b>	/59
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Adjudicação:</b>	09/04/2024 08:58
		<b>Homologação:</b>	09/04/2024 09:12
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	30.000
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA				R\$ 0,60
*VENCEDOR*					
Marca: ECO PLAST					
Fabricante: ECO PLAST IND LTDA					
Modelo: NOTA TÉCNICA Nº 218/2020/SEI/GEMAT/GGTPS/DIRE3/ANV					
Descrição: "SACO OPACO PARA ACONDICIONAMENTO, branco leitoso para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares / infectantes, produzido em polietileno de alta densidade (pead), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, na cor branca leitoso. Solda lateral do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 63 x 80 cm, capacidade nominal 15 kg (de acordo com tabela 2 da nbr 9191/2008) – 50 litros- impressão da simbologia de material infectante (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco. Apresentar amostra quando solicitado pelo pregoeiro (a) (COTA RESERVADA A ME/EPP)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	EST DO JATOBA, 95	(31) 3356-6681	grupocoplast01@gmail.com	
13.008.903/0001-60	MILLENIO COMERCIO SERVICO LTDA				R\$ 0,63
Marca: JUREMA					
Fabricante: JUREMA					
Modelo: SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO PEAD INFECTANTE 63X80					
Descrição: SACO OPACO PARA ACONDICIONAMENTO, branco leitoso para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares / infectantes, produzido em polietileno de alta densidade (pead), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, na cor branca leitoso. Solda lateral do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 63 x 80 cm, capacidade nominal 15 kg (de acordo com tabela 2 da nbr 9191/2008) – 50 litros- impressão da simbologia de material infectante (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco. Apresentar amostra quando solicitado pelo pregoeiro (a) (COTA RESERVADA A ME/EPP) – RMS: ISENT0					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MANOEL ALEXANDRINO, 401	Lucas Ribeiro Vieira	(31) 3432-9993	comercial@mcscomercial.com.br
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA				R\$ 0,66
Marca: SANTA CLARA					
Fabricante: SANTA CLARA					
Modelo: SACO LIXO					
Descrição: SACO OPACO PARA ACONDICIONAMENTO, branco leitoso para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares / infectantes, produzido em polietileno de alta densidade (pead), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, na cor branca leitoso. Solda lateral do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 63 x 80 cm, capacidade nominal 15 kg (de acordo com tabela 2 da nbr 9191/2008) – 50 litros- impressão da simbologia de material infectante (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco. Apresentar amostra quando solicitado pelo pregoeiro (a) (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176	(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**R\$ 0,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b>	27/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo de limpeza, bota de borracha, carro cuba e de limpeza, caixa organizadora, escada, dispenseres, etiqueta adesiva para atender a demanda habitual do hospital municipal de governador Valadares..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	<b>Saco Plástico Lixo</b> - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Leitoso , Apresentação: Peça Única , Largura: 75 CM, Altura: 90 CM, Espessura: 0,07	<b>SRP:</b>	SIM
<b>CatMat:</b>	<b>237128</b> - Capacidade: 100 L   Cor: Leitoso   Apresentação: Peça Única   Largura: 75 CM   Altura: 90 CM   Espessura: 0,07	<b>Identificação:</b>	NºPregão:1832023 / UASG:926607
		<b>Lote/Item:</b>	/62
		<b>Ata:</b>	<a href="#">Link Ata</a>
		<b>Adjudicação:</b>	09/04/2024 08:58
		<b>Homologação:</b>	09/04/2024 09:13
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	112.500
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER LTDA					R\$ 0,79
*VENCEDOR*						
Marca: ZIBAG						
Fabricante: AZEPLAST						
Modelo: INFECTANTE BRANCO LEITOSO 100 LITROS						
Descrição: SACO OPACO PARA ACONDICIONAMENTO, BRANCO LEITOSO para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares / infectantes, produzido em polietileno de alta densidade (pead), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, na cor branca leitoso. Solda lateral do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 75 x 105 cm, capacidade nominal 30kg (de acordo com tabela 2 da nbr 9191/2008). – 100 litros- impressão da simbologia de material infectante (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	RODOVIA JOSE CARLOS DAUX, 8600	JOCIANE	(48) 3039-4345	adm@bmiprosper.com.br	

13.008.903/0001-60      MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA

R\$ 0,85

Marca: JUREMA

Fabricante: JUREMA

Modelo: SACO PLASTICO BRANCO PEAD INFECTANTE 75X105CM.

Descrição: SACO OPACO PARA ACONDICIONAMENTO, BRANCO LEITOSO para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares / infectantes, produzido em polietileno de alta densidade (pead), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, na cor branca leitoso. Solda lateral do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 75 x 105 cm, capacidade nominal 30kg (de acordo com tabela 2 da nbr 9191/2008). – 100 litros- impressão da simbologia de material infectante (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco. Apresentar amostra. (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA) – RMS: ISENT0

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MANOEL ALEXANDRINO, 401	Lucas Ribeiro Vieira	(31) 3432-9993	comercial@mcscomercial.com.br

49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA				R\$ 1,00
<b>Marca:</b> Suplastic					
<b>Fabricante:</b> SACO OPACO					
<b>Modelo:</b> Suplastic					
<b>Descrição:</b> SACO OPACO PARA ACONDICIONAMENTO, BRANCO LEITOSO para acondicionamento de residuos sólidos hospitalares / infectantes, produzido em polietileno de alta densidade (pead), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, na cor branca leitoso. Solda lateral do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 75 x 105 cm, capacidade nominal 30kg (de acordo com tabela 2 da nbr 9191/2008). - 100 litros- impressão da simbologia de material infectante (subclasse 6) em uma das faces do saco, estampada a aproximadamente 1/3 acima da base na cor preta com fundo branco. Apresentar amostra. (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)					
<b>Endereço:</b>					
,					

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b> 27/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo de limpeza, bota de borracha, carro cuba e de limpeza, caixa organizadora, escada, dispenseres, etiqueta adesiva para atender a demanda habitual do hospital municipal de governador Valadares..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 470833 - Capacidade: 100 L   Cor: Preta   Aplicação: Coleta De Lixo   Material: Polietileno	<b>Identificação:</b> NºPregão:1832023 / UASG:926607
	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/04/2024 08:58
	<b>Homologação:</b> 09/04/2024 09:13
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 135.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA				R\$ 0,69
*VENCEDOR*					
Marca: ECO PLAST					
Fabricante: ECO PLAST IND LTDA					
Modelo: NOTA TÉCNICA Nº 218/2020/SEI/GEMAT/GGTPS/DIRE3/ANV					
Descrição: "SACO PARA ACONDICIONAMENTO resíduos sólidos produzido em polietileno de alta densidade (PEAD), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, disponível na cor PRETA. Solda lateral, do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 75 x 105 cm x 20 kg (de acordo com tabela 1 na NBR 9191/2008. - 100 litros- Apresentar Amostra. (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	EST DO JATOBA, 95	(31) 3356-6681	grupoeoplast01@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 0,76
<b>Marca:</b> Suplastic <b>Fabricante:</b> Suplastic <b>Modelo:</b> SACO PARA ACONDICIONAMENTO <b>Descrição:</b> SACO PARA ACONDICIONAMENTO resíduos sólidos produzido em polietileno de alta densidade (PEAD), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, disponível na cor PRETA. Solda lateral, do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 75 x 105 cm x 20 kg (de acordo com tabela 1 na NBR 9191/2008. - 100 litros- Apresentar Amostra. (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA)		
<b>Endereço:</b> ,		
39.596.414/0001-60	3 S COMERCIAL LTDA	R\$ 0,83
<b>Marca:</b> WPLASTIC <b>Fabricante:</b> WPLASTIC <b>Modelo:</b> WPLASTIC <b>Descrição:</b> SACO PARA ACONDICIONAMENTO resíduos sólidos produzido em polietileno de alta densidade (PEAD), resina virgem. Perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, disponível na cor PRETA. Solda lateral, do tipo reto, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio medidas 75 x 105 cm x 20 kg (de acordo com tabela 1 na NBR 9191/2008. - 100 litros- Apresentar Amostra. (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA) (75X105X0,10)		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Caratinga	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1981
<b>Telefone:</b> (33) 3321-5852		<b>Email:</b> campsoecamposcontabil@gmail.com

#### Item 21: SACO P/ LIXO - CAP.300 LITROS - GRAMATURA 009

Preço Estimado: R\$ 68,59 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 68,59      Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,59

Quantidade	Descrição	Observação
100 pç	SACO P/ LIXO, NA COR PRETA, DE POLIETILENO. CAPACIDADE DE 300 LITROS - GRAMATURA 009 FORNECIDO EM PACOTES C/ 100 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 58,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	<b>Data:</b> 05/02/2024 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:1292023 / UASG:120039 <b>Lote/Item:</b> /12 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="#">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 629 <b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00 <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Registro de prec,os para a aquisic,a~o de materiais de descarta'veis do GAP-RJ e Unidades Apoiadas..	
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO - IDEM AO ITEM 11 - SACO PLA'STICO LIXO, CAPACIDADE 300L, COR PRETA, APRESENTAC,A~O PEC,A UNICA, APLICAC,A~O COLETA DE LIXO, SACO COM FUNDO REFORC,ADO. RESISTENTE. MICRA: 0,5. (PCT COM 100 UNID). COTA RESERVADA PARA ME/EPP	
<b>CatMat:</b> 246310 - Capacidade: 300 L   Cor: Preta   Apresentação: Peça Única	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,89
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> RAVA <b>Fabricante:</b> RAVA EMBALAGENS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo:</b> "IDEM AO ITEM 11-SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 <b>Descrição:</b> "IDEM AO ITEM 11-SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 300L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, SACO COM FUNDO REFORÇADO. RESISTENTE. MICRA: 0,5. (PCT COM 100 UNID)..COTA RESERVADA PARA ME/EPP. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA"		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R MOGURARI, 00151
<b>Nome de Contato:</b> Silvana		<b>Telefone:</b> (21) 98859-8644
<b>Email:</b> silvana021977@yahoo.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
34.894.910/0001-87		INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS - EIRELI		R\$ 56,00	
Marca: INOVA RIO					
Fabricante: INOVA RIO					
Modelo: SACO DELIXO PRETO 300L					
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 300L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, SACO COM FUNDO REFORÇADO. RESISTENTE. MICRA: 0,5. (PCT COM 100 UNID)					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ		Rio de Janeiro	EST DO OUTEIRO SANTO, 00631	(21) 2568-8792	

18.587.458/0001-54		D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS		R\$ 65,00	
Marca: DONAPACK					
Fabricante: DONAPCK					
Modelo: DONAPACK					
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 300L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, SACO COM FUNDO REFORÇADO. RESISTENTE. MICRA: 0,5. (PCT COM 100 UNID)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA AMARO DUARTE, 46	DAVID RUBEM FARIAS DA SILVA	(81) 3019-1684	cheiroverdehortifruti@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 62,31**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	<b>Data:</b> 05/02/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de prec,os para a aquisic,a~o de materiais de descarta'veis do GAP-RJ e Unidades Apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLA'STICO LIXO, CAPACIDADE 300L, COR PRETA, APRESENTAC,A~O PEC,A U'NICA, APLICAC,A~O COLETA DE LIXO, SACO COM FUNDO REFORC,ADO. RESISTENTE. MICRA: 0,5. (PCT COM 100 UNID).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 246310 - Capacidade: 300 L   Cor: Preta   Apresentação: Peça Única	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1292023 / UASG:120039
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.794
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
34.894.910/0001-87	INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS - EIRELI			R\$ 55,00
*VENCEDOR*				
Marca: INOVA RIO				
Fabricante: INOVA RIO				
Modelo: SACO DE LIXO PRETO 300L				
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 300L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, SACO COM FUNDO REFORÇADO. RESISTENTE. MICRA: 0,5. (PCT COM 100 UNID).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DO OUTEIRO SANTO, 00631	(21) 2568-8792	

06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA			R\$ 65,00
Marca: BAY PLASTIC				
Fabricante: BAY PLASTIC				
Modelo: 300 L				
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 300L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, SACO COM FUNDO REFORÇADO. RESISTENTE. MICRA: 0,5. (PCT COM 100 UNID).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029	(21) 2580-9880	atendimentoedinfo@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 66,93
<b>Marca:</b> RAVA					
<b>Fabricante:</b> RAVA EMBALAGENS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
<b>Modelo:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 300L, COR PRETA, AP					
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 300L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, SACO COM FUNDO REFORÇADO. RESISTENTE. MICRA: 0,5. (PCT COM 100 UNID). // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00151	Silvana	(21) 98859-8644	silvana021977@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVA VENEZA	<b>Data:</b> 17/04/2024 08:15
<b>Objeto:</b> REGISTRAR PREÇOS para aquisição futura e parcelada de materiais de uso e consumo, higiene e limpeza para o prédio sede e demais secretarias do Município de Nova Veneza, SC.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 300L. Saco plástico para lixo com capacidade para 300 litros, na cor preta, reforçado, de polipropileno. Fardo com 100 unidades. O material não deve expelir odor desagradável. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT. - SACO DE LIXO 300L. Saco plástico para lixo com capacidade para 300 litros, na cor preta, reforçado, de polipropileno. Fardo com 100 unidades. O material não deve expelir odor desagradável. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 82916826000160-1-000069/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/61
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.358.842/0001-39		ARTEDANIO SILVA VIEIRA		R\$ 84,50	
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Orleans	RUA XV DE NOVEMBRO, 31	(48) 3466-2769	suporte@ancs.com.br	

Item 22: TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES)

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
830 Pacotes	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR 100% BRANCA, SUP ER RESISTENTE, DE RAPIDA ABSORCAO, DE PRIM EIRA QUALIDADE. PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20X22 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DA PARAIBA

Data: 21/02/2024 08:30

**Objeto:** Sistema de Registro de Preços visando a aquisição de materiais descartáveis, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Toalha de papel** - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas

**Identificação:** N°Pregão:930032024 / UASG:981981

**Lote/Item:** /14

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.450

**Unidade:** Pacote 2,00 RO

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.406.054/0001-17 *VENCEDOR*	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA				R\$ 3,29
Marca: caprice					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: caprice					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R HENRIMAR CASTRO DE OLIVEIRA, 681	(83) 9362-7626	qgrepresentacoes@gmail.com	
41.948.062/0001-07	GRANETTO EMBALAGENS LTDA				R\$ 3,50
Marca: TROPICOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TROPICOS					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA				R\$ 3,55
Marca: FOFEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FOFEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R OURO BRANCO, 164	(83) 9970-3060	comercialsousa76@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

**Data:** 15/02/2024 08:30

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Toalha de papel** - Material: 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas,

**Identificação:** N°Pregão:982023 / UASG:454524

**Lote/Item:** /89

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/04/2024 15:24

**Homologação:** 22/04/2024 17:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 376

**Unidade:** Pacote 2,00 RO

**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS EIRELI					R\$ 4,39
*VENCEDOR*						
Marca: PEGG						
Fabricante: ABASPEL						
Modelo: PCT						
Descrição: Papel toalha branco dupla face p/ cozinha - c/ 2 rolos cada pacote, cada rolo com 60 toalhas medindo aproximadamente 22cm x 20cm cada toalha						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R JORDANIA, 942	HERINTON	(41) 3385-5300	gerenciacomercial@ncpapeis.com.br	
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA					R\$ 4,40
Marca: bob						
Fabricante: bob						
Modelo: PAPEL TOALHA						
Descrição: papel toalha						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R TXIKAOS, 1755	SILVIA	(45) 9801-2055/ (0000) 0000-0000	antonelli.kf@hotmail.com	
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA					R\$ 4,69
Marca: folha leve						
Fabricante: folha leve						
Modelo: folha leve						
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS						
Endereço:				Telefone:	Email:	
R EXTREMOSAS, 455				(46) 9976-7246	marcos__schneider@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais					R\$ 5,34	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	<b>Data:</b> 10/01/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza, produtos de higiene, produtos de copa e cozinha, destinados as Unidades Básicas de Saúde e Unidade Hospitalar Maria Silva, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.515317/2023-00 e nº 36000.567231/2023-00..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Toalha De Papel</b> - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas	<b>Identificação:</b> NºPregão:302023 / UASG:929069
<b>CatMat:</b> <b>440603</b> - Material: 100% Fibras Celulósicas   Tipo Folha: Dupla Picotada   Comprimento: 22 CM   Largura: 20 CM   Cor: Branca   Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/01/2024 10:22
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 2,00 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO		R\$ 5,00
*VENCEDOR*			
Marca: MALU			
Fabricante: MALU			
Modelo: UND			
Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Itapetim	RUA PAULO VI, 67	(87) 9605-0054
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 5,11
Marca: DUBELLE			
Fabricante: DUBELLE			
Modelo: PAPEL TOALHA INTERF 2UND			
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas			
Endereço:	Telefone:		Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.263.958/0001-04	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 5,90
Marca: absoluto Fabricante: absoluto Modelo: absoluto Descrição: PAPEL TOALHA PACOTES INTERFOLHAS 2 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM - MED. APROXI. 22CM X 20,7CM - PACOTE COM 2.  Endereço: ,		

Item 23: VASSOURA DE PIACAVA Nº 4

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
65 pç	DESCRICAO DA CEPA: 16 CM X 5,5 CM X 2,5 CM. CEPA METALICA PRESENTA E AGRUPADAS POR PREGO. CERDAS DE PIACA VA NATURAL DE 12,5 A 15 CM CABO 1,20 M DE MADEIRA SEM PONTEIRA CERDAS FLEXIVEIS DE ALTA QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 9,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMONTE	Data: 12/03/2024 14:01
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para atender a demanda das Secretaria Municipais de Administração e Finanças, e Secretaria Municipal de Saúde, para futuro e eventual fornecimento, com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Vassoura de piaçava nº 04 : descrição da cepa: 16 cm x 5,5 cm x 2,5 cm. Base em lata (folha de flandres) - Vassoura de piaçava nº 04 : descrição da cepa: 16 cm x 5,5 cm x 2,5 cm. Base em lata (folha de flandres)	Identificação: 24-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 118/
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 55
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 9,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215
		Telefone: (24) 3346-9384

Item 24: VASSOURA DE PIACAVA TIPO GARI 40CM

Preço Estimado: R\$ 18,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,04
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	VASSOURÃO TIPO GARI ( PARA LIMPEZA DE ÁREAS EXTERNAS COMO CALÇADAS, RUAS, PRAÇAS E PÁTIOS), CABO E BAS E (CEPA) DE MADEIRA RESISTENTE SEM REVESTIMENTO. BASE (CEPA): 40CM x 5CM x 3,5CM (VARIAÇÃO ACEITA +/-10%) C OM 48 FUROS. CABO: 1,50M DE ALTURA, ROSQUEADO, 32MM DE ESPESSURA. CERDAS: PIACA VA, COMPRIMENTO 12CM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 18,27
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



**Órgão:** MUNICIPIO DE PASSA TEMPO

**Objeto:** Registro de preços para fornecimento de material de limpeza, higiene e utensílios, necessário à manutenção dos Departamentos Municipais, em conformidade com o constante no Anexo I, parte integrante deste Edital.

**Descrição:** VASSOURA DE PIACAVA TIPO GARI BASE 40CM - VASSOURA DE PIACAVA TIPO GARI BASE 40CM

**Data:** 25/04/2024 09:16

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 012-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 45/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20		3 PODERES COMERCIO LTDA				R\$ 15,52
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA RODRIGUES DA CUNHA, 85	Sidnei de Souza Rosario Junio	(31) 3498-4480	topmarcas@gmail.com	
30.083.358/0001-96		BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 19,64
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Brumadinho	R PAU BRASIL, 67	(31) 3128-2980	contato@equilibrioempresarial.com.br		
52.091.344/0001-57		CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 19,65
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 17,80**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE PINGO D'AGUA

**Objeto:** Registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo, higiene, limpeza, para manutenção das atividades das Secretarias Municipais

**Descrição:** VASSOURA TIPO GARI, 100% PIACAVA, 04 CARREIRAS DE 40CM, CABO 1,5M EM MADEIRA CRUA TRATADA E POLIDA, ALTA RESISTENCIA, QUALIDADE, ACABAMENTO, LEVEZA. RESISTENTE A INTEPERIES; FIXACAO DO CABO NA BASE ATRAVES DE ROSCA NA PECA; COM CERDAS DE 12CM. ACONDICIONA - VASSOURA TIPO GARI, 100% PIACAVA, 04 CARREIRAS DE 40CM, CABO 1,5M EM MADEIRA CRUA TRATADA E POLIDA, ALTA RESISTENCIA, QUALIDADE, ACABAMENTO, LEVEZA. RESISTENTE A INTEPERIES; FIXACAO DO CABO NA BASE ATRAVES DE ROSCA NA PECA; COM CERDAS DE 12CM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.

**Data:** 16/04/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 01613204000160-1-000005/2024

**Lote/Item:** 1/61

**Ata:** N/A

**Homologação:** 23/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UNID

**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.545.526/0001-76 *VENCEDOR*	WINSTON DE OLIVEIRA PEREIRA 34397371873	R\$ 17,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

Item 25: PANO DE PRATO

Preço Estimado: R\$ 3,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74
Quantidade	Descrição	Observação	
170 pç	PANO DE PRATO EM TECIDO DE BOA QUALIDADE, ABSORVENTE, BRANCO FORMATO RETANGULAR COM AS DIMENSOES MINIMAS DE 68 X 45 CM. 100% ALGODAO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NORDESTINA	Data:	11/04/2024 09:00
Objeto:	Registo de preço para aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios domésticos/cozinha em geral visando atender as necessidades das secretarias municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social do município de Nordestina /Ba.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	PANO DE PRATO, em tecido algodão felpudo, medidas aprox. 70cm de comprimento e 45 cm de largura na cor branca. - PANO DE PRATO, em tecido algodão felpudo, medidas aprox. 70cm de comprimento e 45 cm de largura na cor branca.	Identificação:	010-2024-NORDESTINA-BA-MUNICIPIO DE NORDESTINA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	29/
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	446
		Unidade:	UNID
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.245.110/0001-07 *VENCEDOR*	A E N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
16.722.269/0001-11	RICARDO MARCOS BATISTA LOPES	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE SILVANIA

**Objeto:** ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS NECESSARIAS DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO (FEMBOM, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO, ESPORTES, AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO, CULTURA,

**Descrição:** PANO DE PRATO, NA COR BRANCA, MEDINDO 45 CM X 78 CM, DE ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE ÁGUA - UNIDADE - PANO DE PRATO, NA COR BRANCA, MEDINDO 45 CM X 78 CM, DE ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE ÁGUA - UNIDADE

**Data:** 21/03/2024 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 10-2024-SILVÂNIA-GO-MUNICIPIO DE SILVANIA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 101/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

**Quantidade:** 802

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.341.740/0001-55		3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA			R\$ 2,15
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R PRESIDENTE SOMOSA, 165	(62) 8108-1912/ (0000) 0000-0000	tresmariasdistribuicao@hotmail.com	
13.851.726/0001-80		TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA			R\$ 4,35
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Mineiros	R QUINZE, 47	Licitações	(64) 3661-8299	totalsegunca@totalseguranca.net
46.667.239/0001-10		FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940			R\$ 4,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Guaratuba	R SEBASTIAO SATUCA, 60	(41) 9294-3286	lenitasellis@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 3,16**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE

**Objeto:** AO objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais de Expediente, Limpeza, Higiene e Utensílios Domésticos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois e demais órgãos municipais, que integraram o Sistema de Registro de Preços, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.

**Descrição:** Pano de Prato PANO DE COPA ATOALHADO 100% algodão - Pano de Prato PANO DE COPA ATOALHADO 100% algodão, tamanho aproximado de 45 x 70cm, cor branco com estampas.

**Data:** 18/01/2024 09:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 80440

**Lote/Item:** 27/27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 850

**Unidade:** UN

**UF:** SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 2,90
*VENCEDOR*						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.					R\$ 3,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	RUA SERGIPE, 1251	IVONALDO SANTOS	(79) 3259-2444	wmw.com@hotmail.com	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 3,58
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123		(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 18/06/2024 14:53:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Banrisul <a href="http://www.banrisul.com.br">www.banrisul.com.br</a>	Data: 18/06/2024 14:08:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	Data: 18/06/2024 13:57:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 13/06/2024 11:29:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 18/06/2024 14:05:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	Data: 16/02/2024 09:12:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 29/05/2024 10:30:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 18/06/2024 14:06:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 18/06/2024 14:08:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Queiroz/SP <a href="http://45.70.136.200:2200/transparencia/">45.70.136.200:2200/transparencia/</a>	Data: 18/06/2024 14:00:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::</a>	Data: 18/06/2024 14:28:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

